Справа № 344/5571/22 
Провадження № 1-кп/344/224/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

01 квітня 2026 року м. Івано-Франківськ

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:
головуючої судді ОСОБА_1 ,
з участю секретарів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
прокурорів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,
ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , 
захисників ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , 
ОСОБА_15 , ОСОБА_16 ,
обвинувачених ОСОБА_17 , ОСОБА_18 ,
ОСОБА_19 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м.Івано-Франківську кримінальне провадження з обвинувальним актом про обвинувачення
ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, із середньою спеціальною освітою, одруженого, на утриманні двоє малолітніх дітей, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , раніше судимого: 27.01.2005 Івано-Франківським міським судом за ч. 2 ст. 185 КК України до 1 року позбавлення волі, на підставі ст. 75, 76, 104 КК України звільненому від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком 1 рік; 02.11.2005 Івано-Франківським міським судом за ч. 3 ст. 185 КК України до 3 років 1 місяця позбавлення волі. 27.01.2006 апеляційним судом Івано-Франківської області вирок змінено та призначено покарання у виді 1 року 6 місяців позбавлення волі; 14.11.2007 Івано-Франківським міським судом за ч. 3 ст. 185, ч. 2 ст. 289, ч. 1 ст. 304 КК України до 3 років 4 місяців позбавлення волі; 14.10.2011 Калуським міськрайонним судом за ч. 3 ст. 185 КК України 3 років 6 місяців позбавлення волі; 01.10.2014 Івано-Франківським міським судом за ч. 3 ст. 15, ч. 3 ст. 185 КК України до 3 років позбавлення волі, 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України,

ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки, зареєстрованої та проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , українки, громадянки України, з базовою загальною освітою, одруженої, на утриманні двоє малолітніх дітей, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , раніше не судимої,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України,

ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженки, та зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_2 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , українки, громадянки України, із середньою спеціальною освітою, неодруженої, на утриманні одна малолітня дитина, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , раніше не судимої,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України, 

В С Т А Н О В И В: 

ОСОБА_17 вчинив організацію та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, організованою групою; незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою.
ОСОБА_18 вчинила організацію та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, організованою групою; незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою.
ОСОБА_19 вчинила організацію та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою; незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, організованою групою; незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою.
Кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин.
Переслідуючи корисливу мету, маючи намір займатись тривалою злочинною діяльністю, ОСОБА_17 у серпні 2021 року створив та очолив організовану групу, до якої залучив свою дружину ОСОБА_18 та її сестру ОСОБА_19 , які також прагнули збагатитися шляхом отримання частини доходів від злочинної діяльності. Всупереч Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» № 863-XIV від 08.07.1999 з метою збагачення ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 разом розробили та узгодили спільний план злочинних дій, розподілили роль та обов`язки, обумовили маскування (конспірацію) злочинних дій шляхом переговорів за допомогою мобільного зв`язку та використання Інтернет - месенджерів, вживання умовних слів, які характеризують предмет кримінального правопорушення.
Організатор групи - ОСОБА_17 - створив та очолив групу, до якої залучив ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , здійснював загальне керівництво їх діями, спільно з ними планував злочинну діяльність та розподіляв ролі, визначав обов`язки, встановлював загальні правила поведінки, брав активну участь у вчиненні кримінальних правопорушень; з корисливих мотивів організував та утримував місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; незаконно придбав обладнання для виготовлення психотропних речовин, яке встановив у підвальному приміщенні під квартирою АДРЕСА_3 та в приміщенні квартири з метою його подальшого використання для виготовлення психотропних речовин; незаконно придбавав прекурсори, які використовував для виготовлення психотропних речовин; особисто отримував від невстановлених осіб передачі з прекурсорами; незаконно виготовляв психотропні речовини - амфетамін, апрофен та PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он); надавав учасникам організованої групи вказівки щодо збуту виготовлених психотропних речовин; визначав їх ціну для збуту, зважував, упаковував та незаконно їх зберігав для подальшого незаконного збуту, а також незаконно збував; отримував грошові кошти від злочинної діяльності, частину з яких розподіляв між членами організованої групи.
Учасники організованої групи - ОСОБА_18 та ОСОБА_19 - свідомо й добровільно увійшли до створеної ОСОБА_17 організованої групи, брали участь у плануванні спільної злочинної діяльності; з корисливих мотивів організували та утримували місця для незаконного виготовлення психотропних речовин; надавали особисті грошові кошти на придбання обладнання та прекурсорів для виготовлення психотропних речовин; відповідно до відведеної ролі виготовлені психотропні речовини зважували, упаковували та незаконно їх зберігали для подальшого незаконного збуту, а також незаконно збували особисто; отримували грошові кошти від такої протиправної діяльності.
Створена та очолювана ОСОБА_17 організована група характеризувалась наявністю єдиного спільного плану злочинної діяльності, стабільним складом учасників, розподілом функцій між ними та визначенням ролі кожного, усвідомленням вчинення злочинів спільно з іншими, заради успішного досягнення результатів злочинної діяльності всіх учасників групи, наявністю готівкових коштів, знарядь вчинення кримінальних правопорушень - обладнання та прекурсорів призначених для виготовлення психотропних речовин, мобільних телефонів та сім-карт різних операторів мобільного зв`язку, родинними зв`язками членів групи, їх спільним умислом на систематичне вчинення кримінальних правопорушень, отриманням значних доходів.
У серпні 2021 року ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 з корисливих мотивів організували та до лютого 2022 року утримували місця для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин - підвальне приміщення під квартирою АДРЕСА_3 та зазначену квартиру, де незаконно виготовили та зберігали обладнання для виготовлення психотропних речовин, незаконно придбавали та зберігали прекурсори в особливо великих розмірах з метою їх використання при виготовленні психотропних речовин - амфетаміну, апрофену та PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), незаконно виготовляли та зберігали зазначені психотропні речовини та особливо небезпечну психотропну речовину у великих розмірах з метою особистого вживання та збуту, зважували, розфасовували та упаковували їх у зіп-пакети, паперові та фольгові згортки, та на території Івано-Франківської міської об`єднаної територіальної громади незаконно збували наркозалежним особам.
У серпні 2021 року ОСОБА_18 та ОСОБА_19 з корисливих мотивів надали ОСОБА_17 місця для незаконного виготовлення психотропних речовин - підвальне приміщення під квартирою АДРЕСА_3 та зазначену квартиру, у яких спільно з ОСОБА_17 організували та до лютого 2022 року утримували місця, для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин.
Упродовж 02-03.02.2022 проведено обшук підвального приміщення під квартирою АДРЕСА_3 та вилучено:
- пластикову бутлю зеленого кольору, у якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1578-НЗПРАП від 03.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, в кількості 0,000058 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0022 грама. Зазначена пластикова ємкість могла використовуватись для виготовлення амфетаміну;
- 6 шприців, у 2 із яких відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1634-НЗПРАП від 03.03.2022, виявлено залишки особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он);
- металічні лещата, на яких відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1589-НЗПРАП від 22.02.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну;
- 10 трубок, обмотаних липучими стрічками, з елементами скла, у 7 з яких відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1585-НЗПРАП від 03.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну. Вказані 7 трубок могли використовуватись для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну;
- електричну плитку, на поверхні якої відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1590-НЗПРАП від 23.02.2022, виявлено залишки прекурсору -фенілнітропропену. Вказана електрична плитка могла використовуватись для виготовлення прекурсору - фенілнітропропену;
- пластикову каністру, ємкістю 5 л, із вмістом речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1587-НЗПРАП від 01.03.2022, містить сірчану кислоту з концентрацією 16,76 % і не є прекурсором. Сірчана кислота могла використовуватись при виготовленні наркотичних засобів та психотропних речовин;
- скляну колбу, ємкістю 20 л, у якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1584-НЗПРАП від 02.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0113 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0624 грама. Скляна колба могла використовуватись для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну;
- 10 кубовий шприц, скляний флакон, пластикову лійку, 2 пачки з написом «Залізний купорос», 12 пачок з надписом «Чисте чудо», картонну коробку з ампулами з сипучою речовиною, пластикову коробку з паперовими смужками, 1 пачку з написом «Сіль для ванни». Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1588-НЗПРАП від 09.03.2022, у шприці та скляному флаконі виявлено залишки сірчаної кислоти. Встановити її концентрацію не можливо, а тому не можливо вирішити питання про її віднесення до прекурсорів. Сірчана кислота може використовуватись для виготовлення наркотичних засобів та психотропних речовин. Речовини в пачках з написом «Чисте чудо» містять гідроксид натрію, який може використовуватись для виготовлення психотропних речовин амфетамінового ряду;
- пластикову пляшку, ємкістю 650 мл, пластикову пляшку з написом «Спирт ізопропіловий», ємкістю 1 л, пластикову пляшку, скляну пляшку з написом «Азотна кислота 4 (ФАСЛ)», ємкістю 1 л, пластикову пляшку, ємкістю 1 л, скляну пляшку з надписом «Омивка старої фарби», ємкістю 500 мл, 2 пластикові пляшки з написом «Електроліт», пластикову пляшку з написом «Спирт азотропіловий», ємкістю 1 л, пластикову пляшку з написом «Живчик», ємкістю 2 л, пластикову банку, ємкістю 1,36 л, пластикову пляшку з написом «Фортер», ємкістю 1,5 л, скляну банку з написом «Метиловий красний індикатор»; пластикову банку, ємкістю 1 л, з металевою ложкою, пластикову банку, 2 скляних банки, 2 пластикові ємкості, скляну банку, ємкістю 1 л, з трьома скляними трубочками, пластикову пляшку з написом «Для теплих полов», ємкістю 1 л. Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1633-НЗПРАП від 09.03.2022, в полімерній пляшці під № 4 та скляній пляшці під № 5 виявлено азотну кислоту, яка до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не відноситься, однак могла використовуватись для їх виготовлення;
- скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл, скляну банку, ємкістю 0,5 л, скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл. Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1632-НЗПРАП від 10.03.2022, речовина у скляній плоскодонній мірній колбі, ємкістю 1000 мл, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, в кількості 0,0310 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0874 грама. Рідина темно-зеленого кольору з осадом сірого кольору у скляній банці, ємкістю 0,5 л, містить сірчану кислоту, встановити кількість якої не передбачається можливим, і відповідно, не передбачається можливим вирішити питання про віднесення її до прекурсорів. Cкляна плоскодонна мірна колба ємкістю 1000 мл, частково заповнена рідиною з осадом світло-жовтого кольору, в якій виявлено амфетамін та апрофен, ймовірно могла використовуватися для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну. Сірчана кислота може використовуватись для виготовлення наркотичних засобів та психотропних речовин, в тому числі психотропної речовини - амфетаміну.
Крім цього, упродовж 02-03.02.2022 проведено обшук у квартирі АДРЕСА_3 та вилучено:
- 2 скляні пляшки зеленого кольору з етикетками «Засіб для змивання фарби СП-6» із вмістом речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1583-НЗПРАП від 10.03.2022 містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 0,1281 грама;
- 3 шприци, електричну вагу та скляний флакон. Згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-22/1593-НЗПРАП від 22.02.2022: у 3 шприцах виявлено залишки особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он); на електричній вазі виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, та залишки особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено, PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он); у скляному флаконі виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну;
- червону чашку «Nescafe» із вмістом речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1581-НЗПРАП від 04.03.2022, є органічним розчинником - ізопропиловим спиртом, що може використовуватись при виготовленні психотропної речовини - амфетаміну;
- біле відро, ємкістю 1 л, з речовиною коричневого кольору, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1582-НЗПРАП від 04.03.2022, є органічним розчинником - ізопропиловим спиртом, що може використовуватись при виготовленні психотропної речовини - амфетаміну.
Крім цього, упродовж серпня 2021 року - лютого 2022 року члени організованої групи ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 придбали та зберігали хімічний лабораторний посуд загального призначення - скляні плоскодонні мірні колби, скляні конічні колби, скляні колби, бутлі та капіляри, каністри, трубки, пластикові лійки та відра, сита, шприци, електричні ваги, електроплиту, прес, фольгу з використанням яких незаконно виготовили обладнання, призначене для виготовлення психотропних речовин, яке зберігали у підвальному приміщенні під квартирою АДРЕСА_3 , а також у приміщенні зазначеної квартири.
При проведенні 02-03.02.2022 обшуку у підвальному приміщенні під квартирою АДРЕСА_3 та обшуку зазначеної квартири вилучено зазначене обладнання, з використанням якого члени організованої групи незаконно виготовляли психотропні речовини:
- скляну колбу, ємкістю 20 л, у якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1584-НЗПРАП від 02.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0113 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0624 грама. Скляна колба є хімічним лабораторним посудом, могла використовуватись для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну;
- скляні капіляри в трьох згортках з полімерної плівки та картонному тубусі, які відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1631-НЗПРАП від 09.03.2022, є предметами лабораторного посуду загального призначення;
- скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл, скляну банку, ємкістю 0,5 л, скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл. Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1632-НЗПРАП від 10.03.2022, речовина у скляній плоскодонній мірній колбі, ємкістю 1000 мл, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, в кількості 0,0310 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0874 грама. Рідина темно-зеленого кольору з осадом сірого кольору у скляній банці, ємкістю 0,5 л, містить сірчану кислоту, встановити кількість якої не передбачається можливим, і відповідно, не передбачається можливим вирішити питання про віднесення її до прекурсорів. Cкляна плоскодонна мірна колба ємкістю 1000 мл, частково заповнена рідиною з осадом світло-жовтого кольору, в якій виявлено амфетамін та апрофен, є хімічним лабораторним посудом, могла використовуватися для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну. Сірчана кислота може використовуватись для виготовлення наркотичних засобів та психотропних речовин, в тому числі психотропної речовини - амфетаміну;
- скляну прозору колбу та 2 скляні пляшки зеленого кольору з етикетками «Засіб для змивання фарби СП-6» із вмістом речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1583-НЗПРАП від 10.03.2022 містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 0,1281 грама. Скляна прозора колба є хімічним лабораторним посудом.
Також, на початку серпня 2021 року ОСОБА_17 , з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , за невстановлених обставин незаконно придбав та зберігав з метою використання для виготовлення психотропних речовин прекурсор - фенілнітропропен.
11 серпня 2021 року у відділенні ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків, необхідних для порівняльного дослідження, в ході якої з відправлення № 20450424903429 від 10.08.2021, адресованого ОСОБА_17 , відібрано зразок жовтої кристалічної речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-21/12089-НЗПРАП від 24.11.2021, містить прекурсор - фенілнітропропен у кількості 0,1590 грама.
Отримавши у відділенні № 8 ТОВ «Нова Пошта» відправлення № 20450424903429 з прекурсором - фенілнітропропеном, ОСОБА_17 переніс його у підвальне приміщення під квартирою АДРЕСА_3 , де спільно з ОСОБА_18 та ОСОБА_19 незаконно зберігав його з метою використання для виготовлення психотропних речовин.
У другій половині вересня 2021 року ОСОБА_17 , з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , за невстановлених обставин повторно незаконно придбав та зберігав з метою використання для виготовлення психотропних речовин прекурсор - фенілнітропропен.
24 вересня 2021 року в приміщенні торгового центру «Епіцентр» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Івасюка, 17, проведено огляд місця події, в ході якого ОСОБА_17 видав пакет із порошкоподібною речовиною жовтого кольору, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-21/10666-НЗПРАП від 28.10.2021 містить прекурсор - фенілнітропропен у кількості 30,8694 грама, що відповідно до наказу МОЗ № 188 від 01.08.2000 є особливо великим розміром. Вказаний прекурсор ОСОБА_17 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_18 та ОСОБА_19 придбав та зберігав з метою використання для виготовлення психотропних речовин. 
Також, в ході проведення упродовж 02-03.02.2022 обшуку у підвальному приміщенні під квартирою АДРЕСА_3 та обшуку зазначеної квартири вилучено електричну плитку, на якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1590-НЗПРАП від 23.02.2022 виявлено речовину, що містить залишки прекурсору - фенілнітропропену, який ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 незаконно придбали та зберігали для виготовлення психотропних речовин.
На початку вересня 2021 року ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 у підвальному приміщенні незаконно виготовили психотропну речовину амфетамін, частину з якої перенесли у квартиру АДРЕСА_3 , де незаконно зберігали з метою особистого вживання та збуту наркозалежним особам.
07 вересня 2021 року ОСОБА_18 , відповідно до відведеної їй ролі, з відома та згоди ОСОБА_17 та ОСОБА_19 , у дворі будинку АДРЕСА_4 підшукала наркозалежного ОСОБА_20 , який замовив у неї психотропну речовину - амфетамін та о 14.25 год. передав їй 400,00 грн. Цього ж дня ОСОБА_18 поклала на підвіконник вікна кухні своєї квартири АДРЕСА_3 замотаний у білу клейку стрічку поліетиленовий сліп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини, про що по телефону повідомила ОСОБА_20 , який о 18.18 год. забрав вказаний сліп-пакет та у подальшому видав працівникам правоохоронного органу. 
Таким чином ОСОБА_18 07.09.2021 незаконно збула ОСОБА_20 порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-21/9966-НЗПРАП від 22.10.2021, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0377 грама, отримані грошові кошти передала ОСОБА_17 , який частину з них розподілив між учасниками організованої групи.
В кінці жовтня 2021 року ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 у підвальному приміщенні повторно незаконно виготовили психотропні речовини амфетамін та апрофен і незаконно їх зберігали з метою особистого вживання та збуту наркозалежним особам.
01 листопада 2021 року ОСОБА_18 , відповідно до відведеної їй ролі, підшукала наркозалежного ОСОБА_21 , який у дворі будинку АДРЕСА_4 замовив у неї психотропну речовину - амфетамін та о 12.07 год. передав їй 1000,00 грн. 
Цього ж дня, 01.11.2021, діючи у відповідності до спільного злочинного плану та відведеної ролі, о 18.19 год. ОСОБА_17 , з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , залишив у камері зберігання № 4 магазину № 1174 ТОВ «АТБ-Маркет» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Симоненка, 11А, пакунок з порошкоподібною речовиною. Цього ж дня о 18.40 год. ОСОБА_18 повідомила ОСОБА_21 про місце знаходження амфетаміну в магазині ТОВ «АТБ-Маркет» та передала йому ключ від вказаної камери зберігання.
О 18.52 год. цього ж дня ОСОБА_21 забрав пакунок з порошкоподібною речовиною та видав працівникам правоохоронного органу. 
Таким чином, ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 01.11.2021 повторно незаконно збули ОСОБА_21 порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-21/12090-НЗПРАП від 06.12.2021, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 5,1191 грама, що відповідно до наказу МОЗ № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, а також психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,3574 грама.
09 листопада 2021 року о 18.00 год. ОСОБА_17 , відповідно до відведеної йому ролі, з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , на сходовій площадці біля входу до квартири АДРЕСА_3 , зустрівся з ОСОБА_20 отримав від нього замовлення на психотропну речовину - амфетамін та грошові кошти в сумі 1000,00 грн.
14 листопада 2021 року ОСОБА_17 по телефону призначив ОСОБА_20 зустріч в себе у квартирі. Цього ж дня о 10.27 год. ОСОБА_18 , з відома та згоди ОСОБА_17 та ОСОБА_19 , на сходовій площадці біля входу до квартири АДРЕСА_3 , повторно незаконно збула ОСОБА_20 порошкоподібну речовину, яку останній видав працівникам правоохоронного органу.
Таким чином, ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 14.11.2021 повторно незаконно збули ОСОБА_20 порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-21/12718-НЗПРАП від 06.12.2021, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,8960 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,2124.
Продовжуючи свою протиправну діяльність, у грудні 2021 року ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 повторно незаконно виготовили психотропні речовини амфетамін та апрофен, які незаконно зберігали з метою особистого вживання та збуту.
15 грудня 2021 року о 13.40 год. ОСОБА_17 , у відповідності до відведеної йому ролі, з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , у приміщенні квартири АДРЕСА_3 зустрівся з ОСОБА_21 , отримав від нього замовлення на психотропну речовину - амфетамін та аванс в сумі 3000,00 грн.
У подальшому 20.12.2021 ОСОБА_17 по телефону призначив ОСОБА_21 зустріч біля свого будинку. Цього ж дня, о 23.40 год. у підвальному приміщенні квартири АДРЕСА_3 ОСОБА_17 й ОСОБА_18 , з відома та згоди ОСОБА_19 , отримали від ОСОБА_21 ще 4000,00 грн. та передали йому 2 фольгові згортки з порошкоподібною речовиною, яку останній видав працівникам правоохоронного органу.
Таким чином, ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 20.12.2021 повторно незаконно збули ОСОБА_20 за 7000,00 грн. порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-22/522-НЗПРАП від 26.01.2022, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в загальній кількості 10,058 грама, що відповідно до наказу МОЗ № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,812 грама. Частину з отриманих грошових коштів ОСОБА_17 розподілив між учасниками організованої групи. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність в організованій групі, в другій половині січня 2022 року ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 повторно незаконно виготовили психотропні речовини амфетамін та апрофен, а також особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), які незаконно зберігали з метою особистого вживання та збуту.
20 січня 2022 року о 12.09 год. ОСОБА_19 , відповідно до відведеної їй ролі, з відома та згоди ОСОБА_17 й ОСОБА_18 , підшукала наркозалежного ОСОБА_22 , зустрілась з ним біля магазину «Продукти» у будинку № 2 по вул. Василя Стуса в м. Івано-Франківську, отримала замовлення на амфетамін та аванс в сумі 3500,00 грн.
У подальшому 31.01.2022 близько 14.00 год., діючи у відповідності до спільного злочинного плану та відведеної ролі, ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , діючи з відома та згоди ОСОБА_17 , за конструкцією металічної решітки дверей, розміщених на західній стороні педіатричного відділення № 4 структурного підрозділу «Міська дитяча поліклініка» комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Василя Стуса, 2, приховав пакунок з порошкоподібною речовиною. 
Цього ж дня ОСОБА_19 і ОСОБА_18 о 14.33 зустрілись із ОСОБА_22 біля зазначеного педіатричного відділення вул. Василя Стуса, 2, отримали від нього 6500,00 грн. та вказали йому місце знаходження пакунка з психотропними речовинами.
О 14.36 год. цього ж дня ОСОБА_22 забрав пакунок та у подальшому видав його працівникам правоохоронного органу. 
Таким чином, 31.01.2022 ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 повторно незаконно збули ОСОБА_22 за 10000,00 грн. порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-22/1152-НЗПРАП від 10.02.2022, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0549 грама, психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0848 грама, та особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в кількості з 0,2794 грама.Частину з отриманих грошових коштів ОСОБА_17 розподілив між учасниками організованої групи. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 18.01.2022 о 13.58 год. ОСОБА_17 , відповідно до спільно розробленого плану злочинних дій, з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 , на сходовій площадці між 1 та 2 поверхами у під`їзді № 4 будинку № 15А по вул. Миколайчука в м. Івано-Франківську отримав від ОСОБА_21 аванс в сумі 15000,00 грн. та замовлення на 300 г психотропної речовини - амфетаміну.
02 лютого 2022 року о 18.20 год. у с. Вовчинець Івано-Франківської міської територіальної громади, на вул. Лугова ОСОБА_21 передав ОСОБА_17 грошові кошти в сумі 15000,00 грн. та отримав від нього 2 паперові згортки з порошкоподібною речовиною, які у подальшому видав працівникам правоохоронного органу.
Таким чином, 02.02.2022 ОСОБА_17 , з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 повторно незаконно збув ОСОБА_21 за 30000,00 грн. порошкоподібну речовину, яка згідно з висновком експерта № СЕ-19/109-22/1037-НЗПРАП від 03.02.2022, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 2,0447 грама, що відповідно до наказу МОЗ № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, за що отримав грошові кошти в сумі 30000,00 грн.
Цього ж дня, 02.02.2022 під час затримання ОСОБА_17 у відповідності до ст. 208 КПК України, вилучено паперовий згорток з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1576-НЗПРАП від 03.03.2022, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,1042 грама, яку останній, з відома та згоди ОСОБА_18 та ОСОБА_19 незаконно виготовив та зберігав з метою подальшого збуту, а також грошові кошти, отримані від незаконного збуту психотропної речовини ОСОБА_21 
Упродовж 02-03.02.2022 проведено обшук підвального приміщення під квартирою АДРЕСА_3 та обшук зазначеної квартири, в ході яких вилучено: 
- пластикову бутлю зеленого кольору, у якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1578-НЗПРАП від 03.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, в кількості 0,000058 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0022 грама. Зазначена пластикова ємкість могла використовуватись для виготовлення амфетаміну;
- 2 скляні пляшки зеленого кольору з етикетками «Засіб для змивання фарби СП-6» із вмістом речовини, яка відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1583-НЗПРАП від 10.03.2022 містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 0,1281 грама;
- скляну колбу, ємкістю 20 л, у якій відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1584-НЗПРАП від 02.03.2022, виявлено залишки психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0113 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0624 грама. Скляна колба могла використовуватись для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну;
- скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл, скляну банку, ємкістю 0,5 л, скляну плоскодонну мірну колбу, ємкістю 1000 мл. Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/109-22/1632-НЗПРАП від 10.03.2022, речовина у скляній плоскодонній мірній колбі, ємкістю 1000 мл, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, в кількості 0,0310 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0874 грама. Рідина темно-зеленого кольору з осадом сірого кольору у скляній банці, ємкістю 0,5 л, містить сірчану кислоту, встановити кількість якої не передбачається можливим, і відповідно, не передбачається можливим вирішити питання про віднесення її до прекурсорів. Cкляна плоскодонна мірна колба ємкістю 1000 мл, частково заповнена рідиною з осадом світло-жовтого кольору, в якій виявлено амфетамін та апрофен, могла використовуватися для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну. Сірчана кислота може використовуватись для виготовлення наркотичних засобів та психотропних речовин, в тому числі психотропної речовини - амфетаміну.
Всього в ході проведення зазначених обшуків вилучено психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,170458 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,152 грама, які ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 незаконно виготовили та зберігали з метою збуту.
В судовому засідання обвинувачений ОСОБА_17 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушеннях визнав повністю, суду пояснив, що створив організовану злочинну групу для того, щоб продавати психотропні препарати, які сам ж і виготовляв, для отримання коштів і матеріального збагачення. Так, через мережу Інтернет та в аптеках він купляв речовини, із яких можна було виготовити психотропну речовину амфетамін. Для виготовлення препаратів використовував свій підвал, в якому зберігав всі речовини та пакував їх. Продавати та реалізовувати психотропні речовини йому допомагала його дружина ОСОБА_23 та її молодша сестра ОСОБА_34. Виручені кошти вони використовували для власних потреб. У вчиненому щиро кається та просить його суворо не карати. Також просить надати йому можливість піти в ЗСУ служити, оскільки він є військовозобов`язаний і може захищати державу.
В судовому засідання обвинувачена ОСОБА_18 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушеннях визнала. Суду пояснила, що допомагала своєму чоловіку ОСОБА_17 в розповсюдженні психотропних речовин, а саме амфетаміну. За попередньою домовленістю із останнім, вона телефонувала спільним знайомим, які вживали психотропи, зустрічалася із ними та продавала. Також до продажу залучала свою сестру ОСОБА_81. У вчиненому розкаюється просить її суворо не карати.
В судовому засідання обвинувачена ОСОБА_19 свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушеннях визнала. Суду пояснила, що допомагала своїй сестрі ОСОБА_23 в розповсюдженні психотропних речовин, а саме продавала амфетамін спільним знайомим. У вчиненому розкаюється та просить суд суворо не карати, зважити на те, що в неї є маленька дитина.
Крім визнання вини обвинуваченими, їх вина доводиться дослідженими у судовому засіданні доказами, отриманими у порядку передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України.
Так, свідок ОСОБА_21 показав, що знайомий з обвинуваченими, які всі проживали в одній квартирі по АДРЕСА_2 . Йому було відомо, що вони займались виготовленням та збутом психотропної речовини - амфетамін, ОСОБА_24 та ОСОБА_23 залучили до своєї діяльності ОСОБА_25 та повідомили йому що в разі необхідності придбання психотропної речовини він міг звернутись до кожного з них. Вказав, що 01.11.2021 від погодився на пропозицію працівників поліції провести оперативну закупку психотропної речовини в обвинуваченої ОСОБА_26 . Йому в присутності понятих вручили кошти в сумі 5 000 грн для здійснення закупки психотропної речовини, спорядили спецтехнікою після чого він зустрівся з ОСОБА_26 , якій повідомив про намір придбати психотропну речовину, яка погодилась її збути, передав їй кошти, після чого ОСОБА_23 сказала про необхідність зачекати певний час для виготовлення психотропної речовини та повідомить по телефону про час та місце передачі психотропної речовини. Через певний час ОСОБА_23 повідомила про готовність товару (психотропної речовина) та під час зустрічі повідомила, що психотроп знаходиться в упаковці з-під сигарет в пакеті з яблуками, який лежить в комірці №4 камери зберігання «АТБ Маркет» та передала ключ від вказаної комірки. Забравши з комірки пакет, він виявив серед яблук пачку з під сигарет, в якій знаходились 2 згортки, в яких була порошкоподібна речовина, яку він віддав працівникам поліції. 15 грудня 2021 року йому в присутності понятих вручили кошти в сумі 3 000 грн для здійснення закупки психотропної речовини, спорядили спецтехнікою після чого він пішов до ОСОБА_27 додому, який запросив його до квартири, де він передав йому кошти в сумі 3000 грн як завдаток за виготовлення та продажу йому на загальну суму 7000 грн психотропної речовини амфетаміну. Отримавши повідомлення від ОСОБА_28 про виготовлення товару (психотропної речовини амфетамін) та можливість забрати по місцю його проживання він повідомив про це працівників поліції, які в присутності понятих вручили йому другу частина коштів в сумі 4000 грн., спорядили спецтехнікою, з якою він приїхав до місцю проживання ОСОБА_28 , де його зустріла ОСОБА_26 , провела в підвальне приміщення за вказаною адресою, де ОСОБА_28 в той час ще виготовляв психотропну речовину, сказав почекати, а після виготовлення розфасував виготовлену психотропну речовину амфетамін у фольгові згортки, зважив на вагах та передав йому, зо шо він заплатив ОСОБА_28 4000 грн., а в подальшому психотропну речовину передав працівника поліції. Крім того, 18.01.2022 року проводив у ОСОБА_27 другу оперативну закупку психотропної речовини. На сходовій клітці під`їзду його зустрів ОСОБА_28 , якому він повідомив бажання придбати психотропної речовини на загальну суму 30000 грн та передав при цьому 15000 грн. як завдаток за виготовлення психотропної речовини. ОСОБА_28 погодився, взяв завдаток та сказав що йому необхідний час для виготовлення психотропної речовини про що повідомить додатково. Після отримання повідомлення від ОСОБА_28 про виготовлення товару він повідомив про це працівників поліції, які в присутності понятих вручили йому другу частина коштів в сумі 15000 грн., спорядили спецтехнікою, з якою він на власному автомобілі поїхав на зустріч ОСОБА_28 , зустрівся з останнім, який в автомобілі в його присутності зважив та передав 2 паперові згортки з психотропною речовиною - амфетамін, за що отримав він нього другу частину коштів в сумі 15000 грн. Вказану психотропну речовину він передав працівникам поліції.
Свідок ОСОБА_22 показав що 20.01.2022 від погодився на пропозицію працівників поліції провести оперативну закупку психотропної речовини в обвинуваченої ОСОБА_29 . Йому в присутності понятих вручили кошти в сумі 3500 грн для здійснення закупки психотропної речовини - амфетаміну, спорядили спецтехнікою після чого він зустрівся з ОСОБА_30 по АДРЕСА_5 , якій повідомив про намір придбати амфетаміну на суму 10000 грн, яка погодилась на цю пропозицію, передав їй кошти в сумі 3500 грн як завдаток за виготовлення амфетаміну. ОСОБА_34 сказала що потрібен час для того щоб вона з ОСОБА_31 виготовили психотропну речовину, про що додатково повідомить. Після отримання повідомлення від ОСОБА_32 про виготовлення товару він повідомив про це працівників поліції, які в присутності понятих вручили йому другу частина коштів в сумі 6500 грн., спорядили спецтехнікою, з якою він на власному автомобілі поїхав на зустріч ОСОБА_79, біля будинку № 2 по вул. В.Стуса зустрівся з ОСОБА_30 та її сестрою ОСОБА_33 , де ОСОБА_23 повідомила, що позаду нього за дверима з металічною решіткою захований товар, що він якісний, а ОСОБА_34 сказала, що була присутня під час виготовлення психотропної речовини. Він передав їм другу частину грошей, забрав із схованки психотропну речовину, яку передав працівникам поліції.
Допитані в судовому засіданні свідки ОСОБА_35 та ОСОБА_36 вказали, що вони залучались як поняті під час проведення закупними ОСОБА_20 , ОСОБА_21 та ОСОБА_37 оперативних закупок психотропної речовини в учасників організованої групи, які для цього отримували від працівників поліції кошти та після закупки психотропної речовини в учасників організованої групи повертали психотропну речовину працівникам поліції.
Допитані в судовому засіданні свідки ОСОБА_38 та ОСОБА_39 вказали, що вони були понятими під час проведення обшуків у квартирі та підвальному приміщенні за місцем проживання учасників організованої групи по АДРЕСА_4 , звідки працівники поліції вилучили предмети за допомогою яких виготовлялись психотропні речовини, на яких були їх залишки, самі психотропні речовини, гроші та інші речі, які вписані у протоколи обшуку. Також в їхній присутності обвинувачений ОСОБА_24 в підвальному приміщенні розказував та показував що і для чого ним використовувалось під час виготовлення психотропних речовин.
Аналізуючи показання обвинувачених та свідків, які є чіткими та послідовними, у сукупності з іншими доказами по справі суд враховує їх повну відповідність між собою щодо часу, місця та обставин вчинення обвинуваченими кримінальних правопорушень, що дає підстави розцінювати їх показання як достовірні.
Крім показань обвинувачених та свідків, судом ретельно та безпосередньо були досліджені докази надані сторонами кримінального провадження та які підтверджують винуватість обвинувачених ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 у вчиненні інкримінованих їм кримінальних правопорушень.
Так, відповідно до Повідомлення про кримінальне правопорушення №507/40-08/01-2021 від 24.01.2021 року, Управління боротьби з наркозлочинністю в Івано-Франківській області Департаменту боротьби з наркозлочинністю володіє оперативною інформацією щодо протиправної діяльності групи осіб, які з метою незаконного збагачення організували на території Івано-Франківської області незаконне виготовлення, зберігання та пересилання з метою збуту психотропної речовини «амфетамін». За наявною інформацією організаторами протиправної схеми є: ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , житель АДРЕСА_2 із своєю спів жителькою ОСОБА_40 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , жителька АДРЕСА_2 , також виконують роль лаборантів. У ході проведення перевірки інформації, яка постійно надходить до УБН в Івано-Франківській області, було встановлено, що ОСОБА_17 та ОСОБА_41 впливають на криміногенну ситуацію в Івано-Франківську, контролюючи налагоджену ними злочинну схему, розподіляють ролі та обов`язки учасників схеми протиправної діяльності за рахунок чого незаконно збагачуються. Для реалізації своїх злочинних намірів ОСОБА_17 та ОСОБА_41 , організувавши та обладнавши за місцем свого проживання лабораторію із виготовлення психотропної речовини «амфетамін», вступили у злочинну змову з іншими особами, які являючись посібниками ОСОБА_17 та ОСОБА_42 , за їхніми вказівками виконують роль збувачів готової серед цивільного населення Івано-Франківської області. 
Відповідно до рапорту старшого оперуповноваженого в ОВС УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України майора поліції ОСОБА_43 від 01.06.2021 року, в ході оперативного супроводу кримінального провадження внесеного до ЄРДР №42021092010000012 від 25.05.2021, за ознаками кримінального правопорушення, відповідальність за яке передбачена ч.2 ст. 307 КК України, методом ініціативного пошуку встановлено, що фігуранти ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_40 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , які проживають в АДРЕСА_2 , вказані громадяни за місцем свого проживання в підвальному приміщенні, яке розташовано під їхнім помешканням, виготовляють психотропну речовину «Амфетамін», яку в подальшому дають під реалізацію ОСОБА_44 , ОСОБА_45 . Також, встановленому, що одним із посібників вищезазначених фігурантів є ОСОБА_46 , який причетний до їхньої протиправної діяльності пов`язаної з виготовленням психотропної речовини «Амфетамін».
Відповідно до постанови про проведення контролю за вчиненням злочину від 07.09.2021 року, надано дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину, шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_47 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_48 та ОСОБА_49 під вигаданим прізвищем ОСОБА_20 , ОСОБА_50 . 
Згідно копії Прибуткового касового ордеру №8 від 29.06.2021 року видано готівку на суму 450 000 гривень.
Відповідно до заяви 07.09.2021 року ОСОБА_20 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_42 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 07.09.2021 року, ОСОБА_51 , ОСОБА_52 та ОСОБА_20 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідність за ст. 387 КК України.
Відповідно до протоколу особистого огляду покупця від 07.09.2021 року, який проведено в присутності понятих, біля службового автомобіля, який знаходиться в м.Івано-Франківську по вул. Стуса, у дворі будинку №11, в ході огляду ОСОБА_20 заборонених речей та коштів не виявлено. ОСОБА_20 видано для проведення оперативної закупки гроші в сумі 400 гривень, номіналом двісті гривень у кількості дві купюри з наступними номерами та серіями ВЄ6896935, ВЗ 7390491.
З протоколу добровільної видачі від 07.09.2021 року, о 18 год 30 хв за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Стуса, у дворі будинку №11, в салоні службового автомобіля, в присутності понятих ОСОБА_20 добровільно видав замотаний у білу клейку стрічку поліетиленовий сліп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини. 
Відповідно до Протоколу про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 08.09.2021 року, 07 вересня о 18 год 30 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_20 та добровільно видав замотаний у білу клейку стрічку поліетиленовий сліп-пакет із вмістом порошкоподібної речовини. При цьому повідомив, що у поліетиленовому пакеті знаходитися психотропна речовина «амфетамін», яку він придбав у ОСОБА_42 , яка залишила психотроп на вікні квартири АДРЕСА_3 , в якій вона проживає, за грошові кошти у сумі 400 гривень, які були попередньо вручені працівниками поліції. 
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-аудіо-, відео контроль особи від 04.10.2021 року зафіксовано зустріч ОСОБА_20 із ОСОБА_53 по вул.Миколайчука в м.Івано-Франківську. Диск та машинний носій інформації Micro SD card, які є додатком до вказаного протоколу, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109/21/9966-НЗПРАП від 22.10.2021 року, надана на дослідження речовина в полімерному пакетику містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін. Кількість амфетаміну становить 0,0377 грама.
Як вбачається із Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії «огляд і виїмка кореспонденції від 04.10.2021 року та фоторепродукцією до нього, 03.08.2021 року о 13-15 в м.Івано-Франківську по вул. Коновальця, 229, проведено огляд кореспонденції та встановлено, що 01.08.2021 року через поштового оператора «Нова пошта» здійснено відправлення від приватної особи ОСОБА_54 з відділення у м.Маріуполь, отримувач приватна особа ОСОБА_24 , відділення у м.Івано-Франківську. Під час огляду даного поштового відправлення слідів відкриття та пошкодження не виявлено. При відкритті картонної коробки в середині виявлено скляну банку коричневого кольору, з кришкою білого кольору, також на вищевказаній банці була наклеєна етикетка з написом «Бензальдегид», основного в-ва 99,9%,CAS-№100-52-7, С6Н5СНО, об`єм 100 мл +/-1,5%. Зразки для порівняльного дослідження не відбиралися, у зв`язку з неможливістю поверненню поштового відправлення первинного вигляду.
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії «огляд і виїмка кореспонденції від 04.10.2021 року та фоторепродукцією до нього, 11.08.2021 року о 12-28 в м.Івано-Франківську по вул. Коновальця, 229, проведено огляд кореспонденції та встановлено, 10.08.2021 року через поштового оператора «Нова пошта» здійснено відправлення від приватної особи ОСОБА_55 з відділення у м.Київ, отримувач приватна особа ОСОБА_24 , відділення у м.Івано-Франківську. Під час огляду даного поштового відправлення слідів відкриття та пошкодження не виявлено. При відкритті картонної коробки в середині виявлено паперовий конверт жовтого кольору в середині якого знаходився поліетиленовий пакет типу «Zippo» з вмістом жовтої кристалізованої речовини. При зважуванні пакету на циферблаті ваг було показано 31,8 грама. З даного поліетиленового пакету було відібрано зразок даної речовини вагою 0,6 грама. 
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109-21/12089-НЗПРАП від 24.11.2021 року, надана на дослідження речовина в полімерному пакетику містить прекурсор фенілнітропропен. Кількість прекурсору фенілнітропропену становить 0,1590 грама.
Відповідно до постанови про проведення контролю за вчиненням злочину від 01.11.2021 року, надано дозвіл на проведення негласної слідчої(розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину, шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_47 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_56 під вигаданим прізвищем ОСОБА_21 . 
Відповідно до заяви 01.11.2021 року ОСОБА_21 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_42 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 01.11.2021 року, ОСОБА_51 , ОСОБА_57 та ОСОБА_21 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідність за ст. 387 КК України.
Відповідно до протоколу особистого огляду покупця від 01.11.2021 року,який проведено в присутності понятих біля службового автомобіля, який знаходиться в м.Івано-Франківську по вул. Вовчинецька, біля будинку №194В, в ході огляду ОСОБА_21 заборонених речей та коштів не виявлено. ОСОБА_21 видано для проведення оперативної закупки гроші в сумі 5000 гривень, номіналом 1000 гривень у кількості п`ять купюр з наступними номерами та серіями АД5941977, АВ1323432, АЖ3357760, АЖ 8825049, АЖ 5843401.
З протоколу добровільної видачі від 01.11.2021 року, о 19 год 00 хв за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Вовчинецька, у дворі будинку №194В, в салоні службового автомобіля, в присутності понятих ОСОБА_21 добровільно видав упаковку з-під сигарет в середині якої знаходився поліетиленовий пакет типу зіппо із вмістом замотаних у фольгу та клейку стрічку двох паперових згортків, в середині яких знаходилася грудка порошкоподібної речовини. 
Відповідно до Протоколу про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 02.11.2021 року, 01 листопада о 11 год 40 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_21 та добровільно видав упаковку з-під сигарет в середині якої знаходився поліетиленовий пакет типу зіппо із вмістом замотаних у фольгу та клейку стрічку двох паперових згортків, в середині яких знаходилася грудка порошкоподібної речовини. При цьому повідомив, що у паперових згортках знаходитися психотропна речовина «амфетамін», яку він придбав у ОСОБА_42 , яка залишила психотроп у камері зберігання №4 «АТБ-Маркет» по вул. Симоненка в м.Івано-Франківську, за грошові кошти у сумі 5000 гривень, які були попередньо вручені працівниками поліції. 
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії-аудіо-, відео контроль особи від 23.12.2021 року зафіксовано зустріч ОСОБА_21 із ОСОБА_58 01.11.2021 року. Диск та машинний носій інформації Micro SD card, які є додатком до вказаного протоколу, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109-21/12090-НЗПРАП від 06.12.2021 року, надана на дослідження речовина містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін та психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю, апрофен. Кількість амфетаміну становить 5,1191 грама. Кількість апрофену становить 0,3574 грама.
Відповідно до Постанови про проведення контролю за вчиненням злочину від 09.11.2021 року, надано дозвіл на проведення негласної слідчої(розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину, шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_17 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_56 під вигаданим прізвищем ОСОБА_20 . 
Відповідно до заяви 09.11.2021 року ОСОБА_20 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_17 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 09.11.2021 року, ОСОБА_51 , ОСОБА_57 та ОСОБА_20 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідність за ст. 387 КК України.
Відповідно до протоколу особистого огляду покупця від 09.11.2021 року,який проведено в присутності понятих біля службового автомобіля, який знаходиться в м.Івано-Франківську по вул. Вовчинецька, у дворі будинку №194В, в ході огляду ОСОБА_20 заборонених речей та коштів не виявлено. ОСОБА_20 видано для проведення оперативної закупки гроші в сумі 1000 гривень, номіналом двісті гривень у кількості п`ять купюр з наступними номерами та серіями УГ9201426, СЛ4254282, УФ4953422, ТГ3198630, ХБ 1213571.
З протоколу добровільної видачі від 09.11.2021 року, о 18 год 15 хв за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Вовчинецька, 194В, ОСОБА_20 не видав добровільно будь-яких заборонених до обігу речей, у зв`язку із тим, що ОСОБА_17 повідомив, що психотропна речовина «амфетамін» буде готова на вихідні дні. 
Відповідно до протоколу особистого огляду покупця від 14.11.2021 року,який проведено в присутності понятих біля службового автомобіля, який знаходиться в м.Івано-Франківську по вул.Вовчинецька, у дворі будинку №194В, в ході огляду ОСОБА_20 заборонених речей та коштів не виявлено. Грошові кошти не видавалися.
З протоколу добровільної видачі від 14.11.2021 року, о 10 год 45 хв за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Вовчинецька, 194В, в присутності понятих ОСОБА_20 добровільно видав паперовий згорток із вмістом в середині порошкоподібної речовини. 
Відповідно до Протоколу про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 15.11.2021 року, 09 листопада о 18 год 15 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_20 та нічого добровільно не видав, у зв`язку із тим, що взявши грошові кошти біля квартири АДРЕСА_3 , ОСОБА_17 сказав, що психотропна речовина «амфетамін» буде готова через декілька днів. 14.11.2021 року о 10 год 45 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_20 та видав паперовий згорток із вмістом порошкоподібної речовини. При цьому повідомив, що у паперовому згортку знаходитися психотропна речовина «амфетамін», який йому передала ОСОБА_59 біля вхідних дверей квартири АДРЕСА_3 за грошові кошти в сумі 1000 гривень, які були попередньо вручені працівниками поліції. 
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-аудіо-, відео контроль особи від 23.12.2021 року зафіксовано зустріч ОСОБА_20 із ОСОБА_17 по вул.Миколайчука в м.Івано-Франківську 09.11.2021 та зустріч ОСОБА_20 із ОСОБА_60 по вул.Миколайчука в м.Івано-Франківську 14.11.2021. Диск та машинний носій інформації Micro SD card, які є додатком до вказаного протоколу, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109-21/12718-НЗПРАП від 06.12.2021 року, надана на дослідження речовина в паперовому згортку містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін та психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю, апрофен. Кількість амфетаміну становить 0,8960 грама. Кількість апрофену становить 0,2124 грама.
Як вбачається із Протоколу про результати проведення негласної слідчої(розшукової) дії - негласне отримання зразків, необхідних для порівняльного дослідження від 07.12.2021 року, 06.12.2021 року в період часу з 21 год 50 хв по 22 год 20 хв перебуваючи у підвальному приміщенні під помешкання, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , яке фактично перебуває у володіння ОСОБА_61 , виявлено та в подальшому вилучено: медичний шприц заповнений до позначки 5,2 мл рідиною жовтого кольору, ватний диск із речовиною жовтого кольору. 
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109-22/521-НЗПРАП від 02.02.2022 року, в наданій речовині в шприці, наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. На ватному диску наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено.
Відповідно до постанови про проведення контролю за вчиненням злочину від 15.12.2021 року, надано дозвіл на проведення негласної слідчої(розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину, шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_17 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_56 під вигаданим прізвищем ОСОБА_21 . 
Відповідно до заяви 15.12.2021 року ОСОБА_21 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_17 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 09.11.2021 року, ОСОБА_51 , ОСОБА_57 та ОСОБА_21 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідність за ст. 387 КК України.
Відповідно до протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 15.12.2021 року, який проведено в присутності понятих за адресою: м.Івано-Франківськ, вул. Довга, 60А, у ОСОБА_21 заборонених речей та коштів не виявлено. ОСОБА_21 видано для проведення оперативної закупки гроші в сумі 3000 гривень, номіналом одна тисяча гривень у кількості одна купюра, номіналом п`ятсот гривень у кількості чотири купюри, з наступними номерами та серіями АА 7000387, АЗ 3414305, ЦБ 6721738, АЄ 3105659, ХБ 3885660. 
Відповідно до протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 20.12.2021 року, який проведено в присутності понятих за адресою: м.Івано-Франківськ, вул. Довга, 60А, у ОСОБА_21 заборонених речей та коштів не виявлено. ОСОБА_21 видано для проведення оперативної закупки гроші в сумі 4000 гривень, номіналом одна тисяча гривень у кількості дві купюри, номіналом п`ятсот гривень у кількості чотири купюри, з наступними номерами та серіями АГ 8367403, АЗ 0825099, БА 0650054, АЄ 1510152, ХЕ1019814, ХА 4169379. 
З протоколу добровільної видачі від 20.12.2021 року, о 22 год 50 хв за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Вовчинецька, 194В, в присутності понятих ОСОБА_21 добровільно видав два фольгових згортки із вмістом порошкоподібної речовини. 
Відповідно до Протоколу про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 21.12.2021 року, 15 грудня о 13 год 45 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_21 та повідомив, що він передав частину грошових коштів у сумі 3000 гривень в квартирі АДРЕСА_3 ОСОБА_17 на що він відповів, що коли виготовить психотропну речовину «амфетамін» то повідомить його. 20.12.2021 року на мобільний телефон ОСОБА_21 зателефонував ОСОБА_17 та сказав, що той може підходити за товаром. ОСОБА_21 присів у власний автомобіль та направився на проведення оперативної закупки в напрямку будинку №15А по вул. Миколайчука. 2012.2021 о 22 год 50 хв в автомобіль працівників УБН в Івано-Франківській області ДБН НП України, присів ОСОБА_21 та видав два фольгових згортки із вмістом порошкоподібної речовини. При цьому повідомив, що у паперовому згортку знаходитися психотропна речовина «амфетамін», яку він придбав у ОСОБА_17 в підвальному приміщенні будинку №15А по вул. Миколайчука в м.Івано-Франківську за грошові кошти в сумі 7000 гривень, які були попередньо вручені працівниками поліції, 3000 гривень з яких він передав ОСОБА_17 15 грудня 2021 року. 
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-аудіо-, відео контроль особи від 10.02.2022 року зафіксовано зустріч ОСОБА_21 із ОСОБА_17 по вул.Миколайчука в м.Івано-Франківську 15.12.2021 та зустріч ОСОБА_21 із ОСОБА_17 в підвальному приміщенні по вул.Миколайчука в м.Івано-Франківську 20.12.2021. Диск та машинний носій інформації Micro SD card, які є додатком до вказаного протоколу, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Відповідно до Висновку експерта № СЕ-19/109-22/522-НЗПРАП від 26.01.2022 року, надана в більшому з двох фольгових згортків речовина містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 6,158 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю, апрофен в кількості 0,812 грама. Надана в меншому з двох фольгових згортків речовина містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 3,900 грама
Як вбачається із рапорту про виявлення кримінального правопорушення від 17.01.2022 року, у ході здійснення оперативно-розшукових заходів по лінії боротьби з міжнародним наркобізнесом та ОЗУ, що спеціалізуються на незаконному обігу наркотичних засобів, отримано інформацію щодо функціонування на території Івано-Франківської області групи осіб, які діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з іншими невстановленими на даний час особами, організували виробництво психотропних речовин синтетичного походження та незаконний збут через місцевих жителів. Встановлено, що до даної групи входять: ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_62 , ОСОБА_19 . Вищевказані особи виготовляють психотропну речовину «амфетамін» у підвальному приміщенні за адресою: АДРЕСА_4 . 
Згідно постанови про об`єднання матеріалів досудового розслідування від 21.01.2022 року, матеріали досудових розслідувань № 42021092010000012 від 25.05.2021, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 307 КК України та №42022092010000004 від 18.01.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, об`єднано в одне провадження за № 42021092010000012.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 13.07.2021 року, ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 19.10.2021 року, надано дозвіл на проведення негласних слідчих(розшукових) дій стосовно ОСОБА_17 , а саме: -аудіо, відео контроль особи, накладання арешту на кореспонденцію, яка адресуються на ім`я ОСОБА_17 та/або по номеру мобільного телефону НОМЕР_4 , огляд і виїмка на кореспонденцію, яка адресуються на ім`я ОСОБА_17 та/або по номеру мобільного телефону НОМЕР_4 з можливістю відібрання зразків для порівняльного аналізу; зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж по номеру НОМЕР_4 , оператора мобільного зв`язку «ВФ Україна», спостереження за особою з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 13.07.2021 року, ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 19.10.2021 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих(розшукових) дій стосовно ОСОБА_63 , а саме: -аудіо, відео контроль особи, зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж по номеру НОМЕР_5 , оператора мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл», спостереження за особою з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 09.11.2021 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_17 , а саме: зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж по номеру НОМЕР_6 , оператора мобільного зв`язку «ВФ Україна».
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 09.11.2021 року та ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 14.12.2021 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_61 , а саме: обстеження публічно недоступного місця, житла чи іншого володіння за адресою: АДРЕСА_2 , у тому числі підвального приміщення, яке розташоване під помешканням, з метою виявлення та фіксації слідів злочину, речей і документів, що мають значення для досудового розслідування, виявлення та вилучення зразків для дослідження, а також встановлення технічних засобів аудіо-, відео контролю особи, негласне отримання зразків, необхідних для порівняльного дослідження без відома ОСОБА_64 , а саме зразків матеріалів, сировини, виробів - наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, прекурсорів, у тому числі в публічно недоступному місці за адресою: АДРЕСА_2 , а також підвального приміщення, яке розташоване під помешканням. 
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 01.12.2021 та ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 29.12.2021 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_17 , а саме: -аудіо, відео контроль особи, спостереження за особою з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 01.12.2021, ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 29.12.2021 року, ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 17.01.2022 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_63 , а саме: -аудіо, відео контроль особи, зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж по номеру НОМЕР_7 , оператора мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл» та по номеру НОМЕР_8 , оператора мобільного зв`язку «ВФ Україна», спостереження за особою з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 14.12.2021 року надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_17 , а саме зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж по номеру НОМЕР_9 , оператора мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл».
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 26.01.2022 надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій стосовно ОСОБА_63 , а саме: обстеження публічно недоступного місця, житла чи іншого володіння за адресою: АДРЕСА_2 , у тому числі підвального приміщення, яке розташоване під помешканням, з метою виявлення та фіксації слідів злочину, речей і документів, що мають значення для досудового розслідування, виявлення та вилучення зразків для дослідження, а також встановлення технічних засобів аудіо-, відео контролю особи.
Як вбачається із Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії - аудіо-, відео контроль особи від 10.02.2022 року, зафіксовано запис зустрічі 06.12.2021 року ОСОБА_21 та ОСОБА_17 , який присівши на переднє пасажирське сидіння транспортного засобу ОСОБА_21 , в ході розмови повідомив, що він сам готує і нікого йому не потрібно на допомогу, за 100 грам треба перше дати завдаток 4 000 гривень і два дні на приготування.
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії - аудіо-, відео контроль особи від 25.02.2022 року, на підставі ухвали слідчого судді проведено негласну слідчу(розшукову) дію у період часу з 14.12.2021 по 17.01.2022 року відносно ОСОБА_64 за допомогою встановлених технічних засобів - аудіо-, відео контролю. Так, відеозапис здійснюється у підвальному приміщенні, що розташоване за адресою: АДРЕСА_4 . В даному підвальному приміщенні на дерев`яній шафі знаходяться скляні пробірки з невідомою речовиною темного кольору, на підлозі знаходяться невідомі пластмасові пляшки також з невідомою речовиною. 20 грудня 2021 року в даному приміщенні зафіксовано розмову ОСОБА_17 , та ОСОБА_19 , під час якої ОСОБА_17 дав ОСОБА_19 приготовлений ним шприц з речовиною в середині схожою на наркотичний засіб, після чого ОСОБА_19 перемотавши стрічкою руку ввела собі дану речовину. Пізніше, до вказаного приміщення зайшла ОСОБА_18 з невідомою особою чоловічої статті під умовною назвою «ОСОБА_80». Під час розмови з останнім ОСОБА_17 інструктує останнього як правильно виготовляти психотропну речовину «амфетамін», та які для цього потрібні речовини, посудити та час з моменту якого його можна вживати. Вони разом продовжили виготовлення психотропної речовини. О 22:29 год до приміщення підвалу зайшов ОСОБА_21 та розмовляє з ОСОБА_17 , після чого ОСОБА_17 здійснює процес зважування на електронних вагах порошкоподібної речовини схожої на амфетамін. ОСОБА_21 дає в руки ОСОБА_17 грошові кошти за виготовлену речовину.
Згідно Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії - аудіо-, відео контроль від 21.02.2022 року, проведено негласну слідчу(розшукову) дію у період часу з 29.12.2021 по 16.02.2022 року відносно ОСОБА_61 , за номером мобільного телефону НОМЕР_7 . Стенограмою телефонних розмов зафіксовано дзвінки до ОСОБА_18 щодо домовленостей про купівлю психотропних речовин («фен», «екстазі», «дорогу», «на бороду» і т.п.). По даному номеру телефону розмова велася також між ОСОБА_19 та іншими абонентами.
Згідно Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії - аудіо-, відео контроль від 10.02.2022 року, проведено негласну слідчу(розшукову) дію у період часу з 29.12.2021 по 16.02.2022 року відносно ОСОБА_65 , за номером мобільного телефону НОМЕР_7 . Стенограмою телефонних розмов зафіксовано дзвінки до ОСОБА_18 щодо домовленостей про купівлю психотропних речовин («фен», «канфєту», «на рубель», «на сто», «солі», «бистрого» і т.п.). По даному номеру телефону розмова велася також між ОСОБА_17 та іншими абонентами.
Згідно Протоколу за результатами проведення негласної слідчої(розшукової) дії - аудіо-, відео контроль від 29.12.2021 року, проведено негласну слідчу(розшукову) дію у період часу з 19.10.2021 по 02.12.2021 року відносно ОСОБА_61 , за номером мобільного телефону НОМЕР_7 . Стенограмою телефонних розмов зафіксовано дзвінки до ОСОБА_18 щодо домовленостей про купівлю психотропних речовин («зробиш на сотку», «там один захід є вже роблять другий» «купи мені дві пачки кроту» «то шишки чи то божки», «бошки двісті гривень грам» і т.п.). По даному номеру телефону розмова велася також між ОСОБА_17 та іншими абонентами.
Згідно Протоколу за результатами проведення візуального спостереження від 07.02.2022 року, фототаблиці до нього, проведено візуальне спостереження 02.02.2022 року за ОСОБА_66 .
Згідно Протоколу за результатами проведення візуального спостереження від 07.02.2022 року, фототаблиці до нього, проведено візуальне спостереження 02.02.2022 року за ОСОБА_17 . Так, о 17:48 ОСОБА_17 залишив ОСОБА_18 в дворі дуднику № 15А по вул. Миколайчука, після чого вийшов на вул. Симоненка і попрямував у напрямку «АТБ-маркету», що по вул. Симоненка 11А. Далі о 17:56 спостережуваний підійшов до автомобіля «Опель Астра», синього кольору, н.з. Республіки Польща НОМЕР_10 , за кермом якої знаходився ОСОБА_21 , та сів на переднє пасажирське крісло. Після цього о 17:57 вищевказане автомобіль виїхав з автостоянки «АТБ- маркету» та вулицями міста заїхав у село Вовчинець, ОТГ м. Івано-Франківська, на вул. Лугову, де був залишений без візуального спостереження з метою збереження конспірації. О 18:17 ОСОБА_17 був зафіксований на передньому пасажирському сидінні в салоні автомобіля «Опель Астра», синього кольору,н.з. Республіки Польща НОМЕР_10 , за кермом якого знаходився ОСОБА_21 , який рухався з вул. Лугова с. Вовчинець Івано-Франківської ОТГ зворотнім маршрутом на вул. Стуса та припаркувався на автостоянці біля будинку №13 по вул. Стуса. Після зупинки автомобіля, спостережувані були затримані працівниками спецпідрозділу Управління СБУ в Івано-Франківській області. Проведення заходу було припинено.
Згідно Протоколу за результатами проведення візуального спостереження від 07.02.2022 року, фототаблиці до нього, проведено візуальне спостереження 29.01.2022 року за ОСОБА_19 .
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто опечатаний полімерний пакет чорного кольору з пояснюючими записами, що читаються «Виявлено та вилучено зошит білого кольору на якому наявні малюнки, ID-картка на ім`я ОСОБА_18 , паспорт громадянина України на ім`я ОСОБА_17 , два аркуші паперу з надписами, закордонний паспорт на ім`я ОСОБА_18 ». При відкритті пакета встановлено, що в ньому знаходиться паперовий зошит на 96-ть аркушів в клітинку, де на лицевій частині даного предмету з верху знаходиться напис «Хімія». В даному зошиті наявна інформація, яка стосується органічної хімії, яка вивчає сполуки карбону та взаємодію з іншими молекулами. Крім того, згідно отриманої інформації в момент огляду даного зошиту можна вважати, що особа яка ознайомлена з даною інформацію здана провести хімічні речовини до процесу використання для подальшого виготовлення однієї з психотропних речовин «Амфетаміну».
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто опечатаний полімерний пакет прозорого кольору з пояснюючими записами, що читаються «дві банківські картки моно банк, карта пам`яті 32-GB, спріч від сім карти НОМЕР_11 , один аркуш паперу із надписом».
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто опечатаний поліетиленовий конверт. При відкритті пакету в ньому наявний мобільний телефон марки «HUAWEI» жовтого кольору. Моноліт (задня панель (кришка) від`єднується), при знятті захисної кришки телефону та батареї, в ньому наявні дві сім картки оператора «Київстар» і «Лайфселл» та наявні надписи моделі телефону HUAWEI LUA-U22, ІМЕН: НОМЕР_12 , ІМЕІ2: НОМЕР_13 та SN: НОМЕР_14 . Фронтальна сторона являє собою сенсорний екран, у верхній частині наявна фото-, відео- камера, в нижній частині сенсорні кнопки, в загальному по всьому корпусі та екрані наявні потертості та тріщини внаслідок падінь та експлуатації телефона. При ввімкненні телефону на екрані з`являється панель для введення графічного паролю. Подальший огляд не проводився. 
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто опечатаний поліетиленовий конверт. При відкритті пакету в ньому наявний планшет марки «ІТЕL» сірого кольору. Моноліт (задня панель (кришка) не від`єднується), на задній панелі наявний надпис моделі телефону itl701. Фронтальна сторона являє собою сенсорний екран, у верхній частині наявна фото-, відео- камера, в нижній частині сенсорні кнопки, в загальному по всьому корпусі та екрані наявні потертості та тріщини внаслідок падінь та експлуатації. При ввімкненні на екрані з`являється панель для введення графічного паролю. Подальший огляд не проводився.
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто поліетиленовий опечатаний конверт. При відкритті пакету в ньому наявний мобільний телефон марки «SAMSUNG» чорного кольору. Моноліт (задня панель (кришка) від`єднується), при знятті захисної кришки телефону та батареї, в ньому наявна сім картка оператора «Київстар» та наявні надписи моделі телефону GТ-І9300, ІМЕІ: НОМЕР_15 та SN: НОМЕР_16 . При ввімкненні телефону цифровий пароль відсутній, на екрані наявні різні додатки. При введенні комбінації «*#06#» бачимо надпис ІМЕІ: НОМЕР_17 . У двох додатках, які встановлено на даний телефон, а саме Telegram та Telegram Х, наявні листування щодо вакансії «кладмена», а також щодо купівля фенилнитропропену та речовину, яку в переписці вказують « жовтого».
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто поліетиленовий опечатаний конверт. При відкритті пакету в ньому наявний флеш накопичувач марки «Silicon Power» сірого кольору, об`ємом пам`яті 8 Gb, на якому міститься 6 відеофайлів серіалу «Меч».
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 15.02.2022 року, оглянуто опечатаний паперовий спецпакет з пояснюючими записами « під час проведення обшуку за адресою: АДРЕСА_6 ; вилучено: мобільні телефони, планшети, сім-карти, флеш носії». Оглянуто мобільний телефон марки «Huawei» вилучений у ОСОБА_67 . Було здійснено вхід до галереї а саме до відділу "Кращі програми", Файли", "Зображення", "Telegram Images", ле містилося 54 фото на яких зображено фотографії ймовірно різних видів наркотиків. Також, в додатку "Вайбер" було виявлено листування з невідомою особою, яка підписана як " ОСОБА_68 ", а саме: "Може є якась стежка? ", "Мала є на сотку?", "Є". Також, містилося листування з абонентом який підписаний як "nazar" щодо "таблетки".
Відповідно до Протоколу огляду предметів від 16.02.2022 року, оглянуто опечатаний полімерний пакет прозорого кольору з пояснюючими записами "ВИЛУЧЕНО: мобільні телефони, планшет, сім картки, флеш носії, під час проведення обшуку за адресою: АДРЕСА_2 ". Вилучені флеш-накопичувачі є несправними.
Як вбачається із Постанови про проведення контролю за вчиненням злочин від 18.01.2022 року, надано дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_19 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_70 під вигаданим прізвищем ОСОБА_22 .
Відповідно до заяви 20.01.2022 року ОСОБА_22 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_19 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 20.01.2022 року, ОСОБА_71 , ОСОБА_57 та ОСОБА_22 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідальність за ст. 387 КК України.
Відповідно до Протоколу огляду та ідентифікації грошових коштів від 20.01.2022 року, загальна сума оглянутих грошових коштів 10 000 (номіналом 200 гривень у кількості 41 купюра, 100 гривень у кількості 18 купюр), які в присутності понятих було ідентифіковано та скопійовано.
Відповідно до Протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 20.01.2022 року, який проведено в службовому приміщенні УБН в Івано-Франківській області в присутності понятих, проведено особистий огляд ОСОБА_22 та вручено йому 3500 гривень.
Відповідно до Протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 31.01.2022 року, який проведено в службовому приміщенні УБН в Івано-Франківській області в присутності понятих, проведено особистий огляд ОСОБА_22 та вручено йому 6500 гривень.
З Протоколу добровільної видачі від 31.01.2022 року вбачається, що 31 січня 2022 року о 14 год 50 хв в службовий автомобіль, який знаходився біля будинку № 194B по вул. Вовчинецькій в м. Івано-Франківськ присів громадянин ОСОБА_22 та добровільно видав паперовий згорток із вмістом порошкоподібної речовини, яка як пояснив ОСОБА_22 являється психотропною речовиною «Амфетамін» та яку він придбав у ОСОБА_19 за грошові кошти в сумі 10 000 (десять тисяч) гривень біля Педіатричного відділення № 4 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Стуса, 2, у період часу з 20.01.2022 (з 12 год. 05 хв. по 12 год. 15 хв.) по 31.01.2022 (з 14 год. 30 хв. по 14 год. 50 хв.). Після добровільної видачі будь-яких грошей чи заборонених до обігу предметів у ОСОБА_22 не виявлено. 
Згідно Протоколу про результати контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 31.01.2022 року, 20 січня 2022 року після вручення коштів ОСОБА_22 , усі учасники виїхали за адресою м. Івано-Франківськ вул. Стуса в двір будинку №13, де ОСОБА_22 пересів у власний автомобіль та направився на проведення оперативної закупки в напрямку будинку №2 по вул. Стуса. В подальшому о 12 год 20 хв. в автомобіль працівників УБН, який знаходився за тією ж адресою присів ОСОБА_22 та повідомив, що він передав частину грошових коштів в сумі 3500 гривень біля будинку "2 по вул. Стуса в м.Івано-Франківську ОСОБА_19 , на що вона відповіла, що коли ОСОБА_17 виготовить психотропну речовину "амфетамін", то вона повідомить його. 31 січня 2022 року контроль за вчинення злочину у формі оперативної закупки відносно ОСОБА_19 було відновлено. Після вручення коштів ОСОБА_22 , усі учасники виїхали за адресою м. Івано-Франківськ , вул. Вовчинецька, в двір будинку №194В. ОСОБА_22 направився на проведення оперативної закупки в напрямку будинку №2 по вул. Стуса в м.Івано-Франківську. В подальшому о 14 год 50 хв в автомобіль працівників УБН, який знаходився за тією ж адресою присів ОСОБА_22 та добровільно видав паперовий згорток із вмістом порошкоподібної речовини та повідомив, що там знаходиться "амфетамін", який він придбав у ОСОБА_19 за грошові кошти в сумі 10 000 гривень, які були попередньо йому вручені.
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії аудіо-, відеоконтроль особи по КП № 42021092010000012 від 25.05.2021, від 25.02.2022 року, на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 17.01.2022 року, проведено негласну слідчу(розшукову) дії відносно ОСОБА_19 у період часу з 17.01.2022 року по 21.02.2022 року. Так, 20.01.2022 року (12:09:06) ОСОБА_22 виходить з транспортного засобу, який був припаркований біля магазину "Продукти" та зустрівся з ОСОБА_19 , після чого між ними почалася розмова. З розмови, яку можливо було ідентифікувати: ОСОБА_72 : "да він сам вживає..", "та тільки давай завдаток". В подальшому вони проходять декілька кроків та присідають на лавку, ОСОБА_22 перераховує грошові кошти та віддає їх ОСОБА_19 31.01.2022 року (14:33:00) оперативна відеозйомка відновлена ОСОБА_22 , на вулиці поруч із будинком білого кольору в ході чого останній рухається на зустріч з ОСОБА_19 , та ОСОБА_73 .. При зустрічі ОСОБА_22 , вийняв грошові кошти та передає їх в руки ОСОБА_19 . З розмови, яку можливо було ідентифікувати: ОСОБА_60 : "там білий пакет". Після чого ОСОБА_18 кивнула головою ОСОБА_22 цим же показавши де лежить товар. Потім ОСОБА_22 до місця яке вказала ОСОБА_18 , та яке знаходилося близько в 5-10 метрів від місця зустрічі останніх, а саме до сірих металевих дверей одного із невідомих приміщень жовтого кольору. Останній взявши паперовий згорток, який знаходився в даних дверях та розгорнув його де під час оперативної відеозйомки було виявлено, що в ньому знаходиться невідома речовина біло-жовтого кольору. 
З Протоколу огляду місця події від 21.04.2022 року та фототаблиці до нього, вбачається, що об`єктом огляду являється західна зовнішня бічна сторона педіатричного відділення № 4 структурного підрозділу Міської дитячої поліклініки КНП "Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради", що знаходиться за адресою:м.Івано-Франківськ, вул.Стуса, 2. Безпосереднім об`єктом огляду являється західна бічна сторона педіатричного відділення №4, яка розміщена паралельно до вул. Стуса. На вище вказаній західній бічній стороні містяться 5 металопластикових вікон білого кольору, деревяні двері сірого кольору на відстані близько 10 см від яких міститься захисна металічна решітка обладнана навісним замком. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1152-НЗПРАП від 10.02.2022 року, надана на дослідження порошкоподібна речовина містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) та психотропну речовину, обіг, якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю- апрофен. Кількість амфетаміну становить 0,0549 грама. Кількість PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) становит 0,2794 грама. Кількість апрофену становить 0,0848 грама.
Як вбачається із Постанови про проведення контролю за вчиненням злочин від 18.01.2022 року, надоно дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а саме контроль за вчиненням злочину шляхом оперативної закупки психотропних речовин та наркотичних засобів «амфетамін», «марихуана», «субітекс», «бупренорфін гідрохлорид» у ОСОБА_17 , з розрахунку 200 грн за один грам психотропної речовини амфетамін, 400-450 грн за одну таблетку «субітекс», 100-150 грн за одну таблетку «бупренорфін гідрохлорид», 150-200 грн за один паперовий згорток наркотичного засобу марихуана, в залежності від кількості. Для проведення оперативної закупки отримати грошові кошти з спеціального рахунку. Проведення оперативної закупки доручено громадянину ОСОБА_56 під вигаданим прізвищем ОСОБА_21 .
Відповідно до заяви 18.01.2022 року, ОСОБА_21 надав добровільну згоду працівникам поліції на проведення оперативної закупки у ОСОБА_17 психотропної речовини амфетамін. 
Як вбачається із протоколів попередження про недопустимість розголошення відомостей досудового розслідування від 18.01.2022 року, ОСОБА_71 , ОСОБА_57 та ОСОБА_21 ознайомлено із змістом ст.222 КПК України, ст. 387 КК України та попереджено про кримінальну відповідальність за ст. 387 КК України.
Відповідно до Протоколу огляду та ідентифікації грошових коштів від 18.01.2022 року, загальна сума оглянутих грошових коштів 30 000 (номіналом 500 гривень у кількості 36 купюр, 200 гривень у кількості 60 купюр), які в присутності понятих було ідентифіковано та скопійовано.
Відповідно до Протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 18.01.2022 року, який проведено в службовому приміщенні УБН в Івано-Франківській області в присутності понятих, проведено особистий огляд ОСОБА_21 та вручено йому 15 000 гривень.
Відповідно до Протоколу огляду особи, залученої до конфіденційного співробітництва та вручення їй грошових коштів для здійснення контролю за вчиненням злочину від 02.02.2022 року, який проведено в службовому приміщенні УБН в Івано-Франківській області в присутності понятих, проведено особистий огляд ОСОБА_21 , та вручено йому 15 000 гривень.
З Протоколу добровільної видачі від 02.02.2022 року вбачається, що 02 лютого 2022 року о 18 год 3 хв в службовий автомобіль, який знаходився біля будинку № 194B по вул. Вовчинецькій в м.Івано-Франківськ присів громадянин ОСОБА_21 та добровільно видав два паперові згортки із вмістом порошкоподібної речовини, яка як пояснив ОСОБА_21 являється психотропною речовиною «Амфетамін» та яку він придбав у ОСОБА_17 за грошові кошти в сумі 30 000 (тридцять тисяч) гривень у власному автомобілі за адресою: с. Вовчинець у період часу з 18.01.2022 року ( з 13 год 50 хв по 14 год 05 хв) по 02.02.2022 (з 17 год 45 хв по 18 год 35 хв). Після добровільної видачі будь-яких грошей чи заборонених до обігу предметів у ОСОБА_21 не виявлено. 
Відповідно до Протоколу за результатами контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 03.02.2022 року, 18 січня 2022 року після вручення коштів ОСОБА_21 , усі учасники виїхали за адресою АДРЕСА_7 , де ОСОБА_21 присів у власний автомобіль та направився на проведення оперативної закупки в напрямку будинку №15А по вул. Миколайчука. В подальшому о 14 год 05 хв. в автомобіль працівників УБН, який знаходився за тією ж адресою присів ОСОБА_21 та повідомив, що він передав частину грошових коштів в сумі 15000 гривень на сходовій клітці біля квартири АДРЕСА_3 , ОСОБА_17 , на що той відповів, що коли виготовить психотропну речовину "амфетамін", то повідимить його. 02 лютого 2022 року контроль за вчинення злочину у формі оперативної закупки відносно ОСОБА_17 було відновлено. Після вручення коштів ОСОБА_21 в сумі 15 000 гривень, усі учасники виїхали за адресою АДРЕСА_7 , де ОСОБА_21 присів у власний автомобіль та направився на проведення оперативної закупки в напрямку будинку №11А по вул. Симоненка в м.Івано-Франківську. В подальшому о 18 год 35 хв в автомобіль працівників УБН, який знаходився за тією ж адресою присів ОСОБА_21 та добровільно видав 2 паперові згортки із вмістом порошкоподібної речовини та повідомив, що там знаходиться "амфетамін", який він придбав у ОСОБА_17 за грошові кошти в сумі 30 000 гривень, які були попередньо йому вручені.
Відповідно до Протоколу за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії аудіо-, відеоконтроль особи по КП № 42021092010000012 від 25.05.2021, від 25.02.2022 року, на підставі ухвали слідчого судді Івано-Франківського апеляційного суду від 29.12.2021 року, проведено негласну слідчу(розшукову) дії відносно ОСОБА_17 у період часу з 29.12.2021 року по 21.02.2022 року. Так, 18.01.2022 (13:55:45) ОСОБА_21 за адресою АДРЕСА_4 , зайшов в останній підїзд даного будинку та на 1 поверсі постукав у двері квартири. Двері відчинила ОСОБА_18 , потім з квартири вийшов ОСОБА_74 ОСОБА_21 та ОСОБА_17 піднялися на поверх вище ставши біля вікна. ОСОБА_21 передає в руки ОСОБА_17 15 000 гривень та замовляє в нього "триста грам" на наступний вівторок. На що ОСОБА_17 відповів "я справлюся сто пудово". 02.02.2022 (18:06:59) оперативна зйомка відновлена. ОСОБА_21 ,. знаходиться за кермом свого автомобіля за адресою: м.Івано-Франківськ вул. Симоненка, 11А, поблизу АТБ. На заднє пасажирське крісло до нього підсів ОСОБА_17 . Вони їдуть в напрямку куди вказує ОСОБА_17 , потім зупиняються і ОСОБА_21 пересідає на заднє сидіння автомобіля. Потім ОСОБА_17 розпаковує великого розміру паперовий згорток та починає його зважувати. ОСОБА_21 передає ОСОБА_75 грошові кошти та домовляються про те, що за годину приїде ще за "соткою".
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1037-НЗПРАП від 03.02.2022 року, надана на дослідження речовина в двох паперових згортках містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 2, 0447 грама. 
Відповідно до постанови про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 03.02.2022 року, матеріали досудових розслідувань, внесених до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42021092010000012 від 25.01.2021 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 307 КК України та за № 12022091010000177 від 03.02.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 307 КК України, об`єднано в одне провадження за №42021092010000012 від 25.01.2021.
Як вбачається із Протоколу обшуку від 02.02.2022 року та Опису речей та документів виявлених та вилучених під час проведення обшуку, на підставі ухвали слідчого судді від 25.01.2022 року, в період часу з 18 год 45 хв 02.02.2022 року по 00 год 59 хв 03.02.2022 року було проведено обшук житла та приналежних підсобних приміщень (в підвальному приміщенні, яке знаходиться під квартирою) за адресою: АДРЕСА_2 , та вилучено речі, які використовувалися як засоби для виготовлення психотропних та наркотичних речовин, з вмістом невідомих речовин, записи, флеш носії та інше.
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1576-НЗПРАП від 03.03.2022 року, надана на дослідження порошкоподібна речовина містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 0,1042 грама. 
Як вбачається із Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1578-НЗПРАП від 03.03.2022 року, залишки речовини в пластиковій ємності містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в загальній кількості 0,000058 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускається виключення деяких заходів контролю, апрофен в кількості 0,0022 грама. Пластикова ємкість, в якій виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено амфетамін, ймовірно могла використовуватися для виготовлення амфетаміну. 
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1579-НЗПРАП від 04.03.2022 року, в залишках речовини на поверхнях металевої сковорідки наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1584-НЗПРАП від 02.03.2022 року, в залишках речовини в скляній колбі ємкістю 20 л виявлено речовину, яка містить психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін в кількості 0,0113 грама та психотрону речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускається виключення деяких заходів контролю, апрофен в кількості 0,0624 грама. Скляна бутля, в якій виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін, ймовірно, могла використовуватися для виготовлення амфетаміну. 
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1631-НЗПРАП від 09.03.2022 року, на наданих капілярах в трьох згортках з полімерної плівки та картонному тубусі не виявлені наркотичні засоби, психотропні речовини та прекурсори не виявлено. Скляні капіляри є предметами лабораторного посуду загального призначення.
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1633-НЗПРАП від 09.03.2022 року, в наданих речовинах та залишках речовин не виявлені наркотичні засоби, психотропні речовини та прекурсори. В одній полімерній пляшці та одній скляній пляшці виявлено азотну кислоту, яка не відноситься до наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів. Азотна кислота може використовуватися для виготовлення ряду наркотичних засобів та психотропних речовин. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1582-НЗПРАП від 04.03.2022 року, в наданій речовині у пластиковому відрі із шприцом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. Частина рідини у пластиковом відрі є ізопропиловим спиртом. Ізопропиловий спирт є органічним розчинником, який може використовуватися при виготовленні психотропної речовини амфетаміну. 
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1581-НЗПРАП від 04.03.2022 року, в наданій в кружці рідині наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. Рідина є ізопропиловим спиртом. Ізопропиловий спирт є органічним розчинником, який може використовуватися при виготовленні амфетаміну. 
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1580-НЗПРАП від 04.03.2022 року, в наданих залишках речовини із полімерної пляшки жовтого кольору наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1634-НЗПРАП від 03.03.2022 року, в наданих на дослідження двох шприцах із шести, виявлено речовини, що містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он). 
Як вбачається із Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1593-НЗПРАП від 22.02.2022 року, в наданих на дослідження трьох шприцах, виявлено речовину, що містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1 -іл-пентан-1-он). Встановити кількість PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) не передбачається можливим у зв`язку з недостатньою кількістю речовини у трьох шприцах. На наданих електронних вагах виявлено залишки речовин, що містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, встановити кількість якого не передбачається можливим в зв`язку з недостатніми кількостями речовини на даних вагах, також на електронних вагах виявлено речовину, що містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он). Встановити кількість PVP не передбачається можливим у зв`язку з недостатньою кількістю речовини на електронних вагах. В скляному флаконі виявлено залишки речовин, що містять психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, встановити кількість якого не передбачається можливим в зв`язку з недостатніми кількостями речовини у скляному флаконі.
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1589-НЗПРАП від 22.02.2022 року, в нашаруванні (залишках) речовини на наданому металевому предметі виявлено речовину, яка містить психотропну речовину, обіг якої обмежено -амфетамін. Кількість амфетаміну не визначали у зв`язку із недостатньою кількістю речовини на наданому металевому предметі.
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1585-НЗПРАП від 03.03.2022 року, в залишках речовин на семи із десяти трубках виявлено речовину, яка містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін. Кількість амфетаміну не визначали у зв`язку із недостатньою кількістю виявлених речовин. Свм трубок, на яких виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, ймовірно, могли використовувати для виготовлення амфетаміну. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1591-НЗПРАП від 23.02.2022 року, в наданій на дослідженні рідини в полімерній каністрі наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. Дана рідина є ацетатною (оцтовою) кислотою. 
Як вбачається із Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1590-НЗПРАП від 23.02.2022 року, на поверхні наданої на дослідження електричної плитки, виявлено речовину, що містить прекурсор фенілнітропропен. Кількість не визначали у зв`язку із недостатньою кількістю речовини. Дана електрична плитка могла використовуватися для виготовлення прекурсору фенілнітропропену.
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1587-НЗПРАП від 01.03.2022 року, рідина в каністрі містить сірчану кислоту концентрацією 16,76 % і не є прекурсором. В наданій рідині наркотичних засобів та психотропних речовин не виявлено. Сірчана кислота може використовуватися при виготовлені наркотичних засобів та психотропних речовин.
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1583-НЗПРАП від 10.03.2022 року, речовина в скляній плоскодонній мірній колбі ємністю 1000 мл містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0310 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено і стосовно якої допускаються виключення деяких заходів контролю - апрофен, в кількості 0,0874 грама. Рідина темно-зеленого кольору з осадом сірого кольору у скляній банці ємністю 0,5 л містить сірчану кислоту, встановити кількість якої не передбачається можливим і відповідно, не передбачається можливим вирішити знання про віднесення її до прекурсорів. Дві скляні плоскодонні мірні колби ємністю 100 мл, чотири скляні плоскодонні мірні колби ємністю 1000 мл, скляна конічна колба ємністю 100 мл, два скляні бутилі та п`ять скляних капілярів є предметами хімічного лабораторного посуду загального призначення. Скляна плоскодонна мірна колба ємністю 1000 мл., частково заповнена рідиною з осадом світло-жовтого кольору, в якій виявлено амфетамін та апрофен, ймовірно могла використовуватись для виготовлення психотропної речовин - амфетаміну. Сірчана кислота та ізопропіловий спирт можуть використовуватись для виготовлення ряду наркотичних засобів та психотропних речовин, в тому числі для виготовлення психотропної речовини - амфетаміну .
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1587-НЗПРАП від 01.03.2022 року, в речовині в одній скляній пляшці зеленого кольору виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено, амфетамін в кількості 0,1281 грама. 
Згідно Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1588-НЗПРАП від 09.03.2022 року, в наданих речовинах в пачках «Залізний купорос», «Чисте чудо» та "Сіль для ванн", в речовинах в ампулах і пробірках, в залишках речовин на предметах та в рідині в ампулі не виявлені наркотичні засоби, психотропні речовини та прекурсори. Залишки рідин в шприці та флаконі містять сірчану кислоту, встановити концентрацію якої не передбачається можливим і, відповідно, не передбачається можливим вирішити питання про віднесення цих об`єктів до прекурсорів. Сірчана кислота може використовуватись для виготовлення ряду наркотичних засобів та психотропних речовин. Речовини в пачках «Чисте чудо» містять гідроксид натрію, який може використовуватись для виготовлення психотропних речовин амфетамінового ряду.
Як вбачається із копії Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1577-НЗПРАП від 02.03.2022 року, надана на дослідження частинка білого кольору у вигляді частинки таблетки, що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, кількість якого становить 0,0027 грама. 
Відповідно до копії Висновку експерта №СЕ-19/109-22/1592-НЗПРАП від 18.02.2022 року, на внутрішній поверхні наданої на дослідження частини полімерної пляшки виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено, екстракт канабісу, кількість якого становить 0,1478 грама.
Згідно рапорту інспектора взводу №1 роти ТОР УПП в Івано-Франківській області ОСОБА_76 , 24.09.2021 року близько 17 год 55 хв отримали службове завдання про те, що в гіпермаркеті "Епіцентр" охорона зупинила невідомого чоловіка, який викрав паяльник швидкого нагріву. Встановили, що ним є ОСОБА_17 . На питання чи має заборонені речі, вказав, що має жовту порошкоподібну речовину, походження якої пояснити не зміг. На місце викликано СОГ, де в присутності двох свідків ОСОБА_17 добровільно видав порошкоподібну речовину жовтого кольору.
З протоколу огляду місця події від 24.09.2021 року та фототаблиці до нього, а також протоколу огляду відеозапису від 23.11.2021 року, вбачається, що дізнавачем проводиться огляд місця події. ОСОБА_17 , розпаковує посилку з "Нової пошти", при відкритті паперової коробки, яка знаходиться в посилці, в ній є полімерний пакет чорного кольору, при відкритті якого в середині наявний полімерний пакет із вмістом жовтої кристалічної речовини. В подальшому вилучено порошкоподібну речовину жовтого кольору.
Відповідно до Висновку експерта №СЕ-19/109-21/10666-НЗПРАП від 28.10.2021 року, надана на дослідження порошкоподібна речовина у полімерному пакеті, містить прекурсор фенілнітропропен, кількістю 30,8694 грама.
Як вбачається із рапортів слідчого СВ Івано-Франківського РУП ГУНП в Івано-Франківській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_77 , в ході проведення досудового розслідування по матеріалам кримінального провадження № 42021092010000012 від 25.05.2021, було встановлено, що в діях ОСОБА_17 , ОСОБА_19 та ОСОБА_64 вбачаються ознаки кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 313, ч.2 ст. 311, ч.2 ст. 307 КК України. 
Відповідно до постанови про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 28.03.2022 року, матеріали досудових розслідувань внесених до ЄРДР за № 42021092010000012 від 25.05.2021, № 12022091010000444 від 27.03.2022, № 12022091010000445 від 27.03.2022, № 12022091010000446 від 27.03.2022, № 12022091010000447 від 27.03.2022, № 12022091010000448 від 27.03.2022, № 12022091010000449 від 27.03.2022, № 12022091010000450 від 27.03.2022, № 12022091010000451 від 27.03.2022, № 12022091010000452 від 27.03.2022, № 12021096010000670 від 25.09.2021, об`єднано в одне провадження, яке зареєстроване до ЄРДР під № 42021092010000012 від 25.05.2021.
Диски та машинні носії інформації Micro SD card, які є додатками до протоколів, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Крім того, у судовому засіданні безпосередньо досліджено усі речові докази.
Описані вище докази є належними та допустимим у розумінні норм КПК України.
Порушень вимог ст. 87 КПК України не установлено.
В свою чергу, згідно положень ст. 22 КПК України, кримінальне провадження здійснюється на основі змагальності, що передбачає самостійне обстоювання стороною обвинувачення і стороною захисту їхніх правових позицій, прав, свобод і законних інтересів засобами, передбаченими цим Кодексом. Сторони кримінального провадження мають рівні права на збирання та подання до суду речей, документів, інших доказів, клопотань, скарг, а також на реалізацію інших процесуальних прав, передбачених цим Кодексом. Суд, зберігаючи об`єктивність та неупередженість, створює необхідні умови для реалізації сторонами їхніх процесуальних прав та виконання процесуальних обов`язків.
Відповідно до ст. 26 КПК України, сторони кримінального провадження є вільними у використанні своїх прав у межах та у спосіб, передбачених цим Кодексом. Слідчий суддя, суд у кримінальному провадженні вирішують лише ті питання, що винесені на їх розгляд сторонами та віднесені до їх повноважень цим Кодексом.
При цьому, суд наголошує на тому, що будь-яких інших доказів в ході судового розгляду сторонами з боку обвинувачення та захисту, які були вільними у використанні своїх прав у межах та у спосіб передбачений КПК України, суду надано не було.
Відтак, суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_17 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує його дії за: ч.3 ст. 307 КК України, як незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою; ч.3 ст. 311 КК України, як незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; за ч.3 ст. 313 КК України, як незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, а також за ч.3 ст. 28, ч.2 ст. 317 КК України, як організація та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою.
Обставинами, які пом`якшують покарання, згідно зі ст. 66 КК України, суд визнає повне визнання вини, щире каяття ОСОБА_17 , активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень та утримання двох неповнолітніх дітей.
Обставиною, яка обтяжує покарання, відповідно до ст.67 КК України, суд визнає рецедив злочинів. 

Суд вважає, що вина обвинуваченої ОСОБА_18 у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує її дії за: ч.3 ст. 307 КК України, як незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою; ч.3 ст. 311 КК України, як незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; за ч.3 ст. 313 КК України, як незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, а також за ч.3 ст. 28 , ч.2 ст. 317 КК України, як організація та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою.
Обставинами, які пом`якшують покарання, згідно зі ст. 66 КК України, суд визнає повне визнання вини, щире каяття ОСОБА_18 , вчинення кримінального правопорушення жінкою в стані вагітності, утримання двох неповнолітніх дітей та вчинення кримінального правопорушення через матеріальну залежність від чоловіка - ОСОБА_17 .
Обставин, які обтяжують покарання, відповідно до ст.67 КК України, судом не встановлено. 

Також, суд вважає, що вина обвинуваченої ОСОБА_19 у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує її дії за: ч.3 ст. 307 КК України, як незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах, організованою групою; ч.3 ст. 311 КК України, як незаконне придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою, в особливо великих розмірах; за ч.3 ст. 313 КК України, як незаконне виготовлення, придбання та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою, яка раніше вчинила злочин, передбачений ст. 317 КК України, а також за ч.3 ст. 28 , ч.2 ст. 317 КК України, як організація та утримання місць для незаконного виготовлення та вживання психотропних речовин, з корисливих мотивів, організованою групою.
Обставинами, які пом`якшують покарання, згідно зі ст. 66 КК України, суд визнає повне визнання вини, щире каяття ОСОБА_19 , вчинення кримінального правопорушення жінкою в стані вагітності, утримання однієї неповнолітньої дитини, вчинення кримінального правопорушення через матеріальну залежність від чоловіка сестри - ОСОБА_17 . 
Обставин, які обтяжують покарання, відповідно до ст.67 КК України, судом не встановлено. 

Згідно з ст. 65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Відповідно до ч. 2 ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчинення нових злочинів як засудженим так і іншими особами. Для досягнення мети покарання суд керується принципами індивідуалізації та справедливості покарання. Цілі покарання запобігання і попередження вважаються характеристиками кримінально-правових санкцій (рішення ЄСПЛ "Езех і Коннорс проти Сполученого Королівства").
Вимога додержуватись справедливості при застосуванні кримінального покарання закріплена в міжнародних документах з прав людини, зокрема у ст. 10 Загальної декларації прав людини 1948 року, ст. 6 Конвенції про захист прав та основоположних свобод 1950 року. Зазначені міжнародні акти, згідно ст. 9 Конституції України є частиною національного законодавства, відповідно до ст. 17 Закону України "Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини" від 23.02.2006 року передбачено, що при розгляді справ суди застосовують Конвенцію та практику Суду як джерело права.
Відповідно до роз`яснень, що містяться у п. 3 постанови Пленуму Верховного суду України від 24.10.2003 року № 7 "Про практику призначення судами кримінального покарання" досліджуючи дані про особу підсудного, суд повинен з`ясувати його вік, стан здоров`я, поведінку до вчинення злочину як у побуті так і за місцем роботи чи навчання, його минуле (зокрема, наявність не знятих чи не погашених судимостей, адміністративних стягнень), склад сім`ї (наявність на утриманні дітей та осіб похилого віку), його матеріальний стан, тощо.
Згідно з ст. 69 Кримінального кодексу України за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу.
Як зазначено у наведеній вище постанові Верховного Суду від 02 листопада 2021 року у справі N 750/5031/18, призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, передбаченої законом за даний злочин, або перехід до іншого, більш м`якого виду основного покарання, або непризначення обов`язкового додаткового покарання (ст. 69 Кримінального кодексу України) може мати місце лише за наявності декількох (не менше двох) обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного. У кожному такому випадку суд зобов`язаний у мотивувальній частині вироку зазначити, які саме обставини справи або дані про особу підсудного він визнає такими, що істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину і впливають на пом`якшення покарання, а в резолютивній посилатися на ст. 69 Кримінального кодексу України.

Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_17 , суд відповідно до вимог ст.65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є тяжкими злочинами та особливо тяжким злочином (ч.3 ст.307 КК України), дані про особу винного, те, що обвинувачений раніше судимий, одружений, на диспансерному обліку лікарів нарколога та психіатра не перебуває, на утриманні має дві неповнолітні дитини, щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, як обставини, що пом`якшують покарання, та рецедив злочинів, як обставина, що обтяжує покарання.
З огляду на викладене, враховуючи позицію прокурора, що просив призначити обвинуваченому покарання на підставі ч.1 ст. 70 КК України у вигляді 10 років позбавлення волі з конфіскацією майна, позицію обвинуваченого та його захисника, які просили застосувати ст. 69 КК України, суд вважає необхідним і достатнім призначити покарання в межах санкції інкримінованих статей у вигляді позбавлення волі на строк, наближений до мінімального. з конфіскацією майна. Таке покарання є достатнім, справедливим та необхідними для його виправлення та для запобігання вчиненню кримінальних правопорушень як ним, так і іншими особами.

Призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_18 , суд відповідно до вимог ст.65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є тяжкими злочинами та особливо тяжким злочином (ч.3 ст.307 КК України), дані про особу винної, те, що обвинувачена раніше не судима, одружена, на диспансерному обліку лікарів нарколога та психіатра не перебуває, на утриманні має дві неповнолітні дитини, щире каяття, вчинення кримінального правопорушення жінкою в стані вагітності, як обставини, що пом`якшують покарання, та відсутність обставин, що обтяжують покарання.
З огляду на викладене, враховуючи позицію прокурора, що просив призначити обвинуваченій покарання на підставі ч.1 ст. 70 КК України та із застосування ст. 69 КК України до покарання за ч.3 ст. 307 КК України, у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, позицію обвинуваченої та її захисника, які просили застосувати ст. 69 КК України у вигляді 5 років позбавлення волі та на підставі ст. 79 КК України звільнити від відбування покарання, суд вважає необхідним і достатнім призначити покарання в межах санкції інкримінованих статтей у вигляді позбавлення волі, із застосуванням положень ст. 69 Кримінального кодексу України до ч.3 ст. 307 КК України та призначити покарання, нижче від найнижчої межі, зазначеної санкції інкримінованої статті. Таке покарання є достатнім, справедливим та необхідними для її виправлення та для запобігання вчиненню кримінальних правопорушень як нею, так і іншими особами.

Призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_19 , суд відповідно до вимог ст.65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які відповідно до ст.12 КК України є тяжкими злочинами та особливо тяжким злочином (ч.3 ст.307 КК України), дані про особу винної, те, що обвинувачена раніше не судима, одружена, на диспансерному обліку лікарів нарколога та психіатра не перебуває, на утриманні має одну малолітню дитину, щире каяття, вчинення кримінального правопорушення жінкою в стані вагітності, як обставини, що пом`якшують покарання, та відсутність обставин, що обтяжують покарання.
З огляду на викладене, враховуючи позицію прокурора, що просив призначити обвинуваченій покарання на підставі ч.1 ст. 70 КК України та із застосування ст. 69 КК України до покарання за ч.3 ст. 307 КК України, у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, позицію обвинуваченої та її захисника, які просили застосувати ст. 69 КК України у вигляді 5 років позбавлення волі та на підставі ст. 79 КК України звільнити від відбування покарання, суд вважає необхідним і достатнім призначити покарання в межах санкції інкримінованих статтей у вигляді позбавлення волі, із застосуванням положень ст. 69 Кримінального кодексу України до ч.3 ст. 307 КК України та призначити покарання, нижче від найнижчої межі, зазначеної санкції інкримінованої статті. Таке покарання є достатнім, справедливим та необхідними для її виправлення та для запобігання вчиненню кримінальних правопорушень як нею, так і іншими особами.
Визначене обвинуваченим покарання на переконання суду відповідатиме меті покарання, гуманності, справедливості і не потягне за собою порушення засад виваженості, що включає наявність розумного балансу між захищуваними інтересами суспільства та правами осіб, які притягуються до кримінальної відповідальності. Таке покарання перебуває у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особами винних, адже справедливість розглядається як властивість права, виражена, зокрема, в рівному юридичному масштабі поведінки й у пропорційності юридичної відповідальності вчиненому злочину.
Відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Тому арешти майна, накладені згідно ухвал слідчого судді підлягають скасуванню.
Процесуальні витрати покласти на обвинувачених.
Питання речових доказів у справі вирішити відповідно до ст.100 КПК України.
Запобіжні заходи обвинуваченим ОСОБА_17 та ОСОБА_18 до вступу вироку в законну силу слід залишити раніше обрані у виді тримання під вартою.
Запобіжний захід щодо обвинуваченої ОСОБА_19 у виді домашнього арешту до вступу вироку у законну силу - залишити без змін. 
На підставі наведеного, керуючись ст.ст.100, 124, 370, 373, 374, ч.15 ст. 615 КПК України, суд - 

У Х В А Л И В :

ОСОБА_17 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень,передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України та призначити йому покарання:
- ч. 3 ст. 307 КК України - у вигляді 10 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 311 КК України - у вигляді 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 313 КК України - у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 28, ч.2 ст. 317 КК України - у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити покарання ОСОБА_17 у вигляді позбавлення волі на строк 10 років з конфіскацією майна.
Запобіжний захід обвинуваченому ОСОБА_17 до набрання вироком законної сили залишити раніше обраний - тримання під вартою.
Строк відбування покарання ОСОБА_17 обчислювати з моменту його фактичного затримання, а саме з 02 лютого 2022 року.
На підставі ч. 7 ст. 72 КК України, зарахувати в строк відбування покарання ОСОБА_17 термін його попереднього ув`язнення, а саме з моменту його фактичного затримання 02 лютого 2022 року до дня набрання вироком законної сили з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 

ОСОБА_18 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень,передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України та призначити їй покарання:
- ч. 3 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України - у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 311 КК України - у вигляді 5 років 6 місяців позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 313 КК України - у вигляді 5 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 28, ч.2 ст. 317 КК України - у вигляді 4 роки позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити покарання ОСОБА_18 у вигляді позбавлення волі на строк 6 років з конфіскацією майна.
Запобіжний захід обвинуваченій ОСОБА_18 до набрання вироком законної сили залишити раніше обраний - тримання під вартою.
На підставі ч. 7 ст. 72 КК України, зарахувати в строк відбування покарання ОСОБА_18 строк запобіжного заходу у вигляді цілодобового домашнього арешту з 04.04.2022 по 03.06.2022 з розрахунку три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.
На підставі ч. 7 ст. 72 КК України, зарахувати в строк відбування покарання ОСОБА_18 термін її попереднього ув`язнення, а саме з 11.11. 2025 року до дня набрання вироком законної сили з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 

ОСОБА_19 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень,передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України та призначити їй покарання:
- ч. 3 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України - у вигляді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 311 КК України - у вигляді 5 років 6 місяців позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 313 КК України - у вигляді 5 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 28, ч.2 ст. 317 КК України - у вигляді 4 роки позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити покарання ОСОБА_19 у вигляді позбавлення волі на строк 6 років з конфіскацією майна.
Початок строку відбуття покарання ОСОБА_19 рахувати з моменту фактичного затримання в порядку виконання вироку суду. 
Запобіжний захід обвинуваченій ОСОБА_19 до набрання вироком законної сили залишити раніше обраний - домашній арешт.
На підставі ч. 7 ст. 72 КК України, зарахувати в строк відбування покарання ОСОБА_19 строк запобіжного заходу у вигляді цілодобового домашнього арешту з 05.04.2022 по 03.06.2022 з розрахунку три дні цілодобового домашнього арешту за один день позбавлення волі.
Стягнути з ОСОБА_17 , ОСОБА_18 та ОСОБА_19 в солідарному порядку на користь держави 32 264 гривні 56 копійок процесуальних витрат у кримінальному провадженні за проведення експертиз.

Речові докази: 
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження; 
- порошкоподібна речовина, яка згідно висновку експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,0377 грама ( постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- жовту кристалічну речовину, яка згідно висновку експерта містить прекурсор фенілнітропропен в кількості 0,1590 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити;
- DVD-R диск (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- порошкоподібні речовини, які згідно висновку експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 5,1191 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,3574 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження
- порошкоподібні речовини, які згідно висновку експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,8960 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,2124 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- медичний шприц заповнений до позначки 5,2 мл рідиною жовтого кольору, ватний диск із речовиною жовтого кольору (постанова від 03.02.2022 року) - знищити; 
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження; 
- порошкоподібні речовини, які згідно висновку експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 10,058 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,812 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- DVD-R диск (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- DVD-R диск (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- DVD-R диск (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- порошкоподібну речовину, яка згідно висновку експерта містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,0549 грама та особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,2794 грама, та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,0848 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- DVD-R диск та машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 28.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- порошкоподібну речовину, яка згідно висновку експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 2,0447 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
-машинний носій інформації Micro SD card (постанова від 03.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- порошкоподібну речовину, яка згідно висновку експерта містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,1042 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- залишки речовини в пластиковій ємкості, які містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,000058 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,0022 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- металеву сковорідку (постанова від 07.03.2022 року) - знищити; 
- залишки речовини в скляній колбі, ємкістю 20 л, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін в кількості 0,0113 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен в кількості 0,0624 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- скляні капіляри в трьох згортаках полімерної плівки та картонному тубусі (постанова від 10.03.2022 року) - знищити;
- пластикова пляшка ємкістю 650 мл, білого та зеленого кольору з вмістом залишків невідомої речовини; пластикова пляшка ємкістю 1л,із надписом «Спирт ізопропіловий» невідомої речовини, пластикова пляшка обмотана ізолентою синього кольору з вмістом невідомої речовини; скляна пляшка ємкістю 1л зеленого кольору на якій наявний надпис »Азотна кислота 4(ФАС.Л.)» із вмістом невідомої речовини ,верхня частина, якої обмотана жовтим поліетиленовим пакетом; пластикова пляшка ємкістю 1л прозора з вмістом невідомої речовини; скляна пляшка ємкістю 500 мл із надписом «Омивка старої фарби» із вмістом невідомої речовини; 2пластикові пляшки, прозорих із надписом «Електроліт» із вмістом невідомої речовини; пластикова пляшка ємкістю 1л із надписом »Спирт азотропіловий » із вмістом невідомої речовини; пластикова пляшка ємкістю 2л із надписом «Живчик» із вмістом невідомої речовини; пластикова банка прозора ємкістю 1.36л, із вмістом невідомої речовини; пластикова пляшка зеленого кольору ємкістю 1.5л із надписом «Фортер» із вмістом невідомої речовини; скляна банка коричнево-бурого кольору із надписом »Метиловий красный індикатор» із вмістом невідомої речовини; пластикова банка ємкістю 1л з металевою ложкою в середині та з вмістом невідомої речовини в середині; пластикова банка чорного кольору із залишками невідомої речовини в середині; 2 скляних банки без надпису із вмістом невідомої речовини в середині; 2 пластикові ємкості білого кольору, в середині із речовиною кристалоподібною жовтого кольору; скляна банка ємкістю 1л із трьома скляними трубочками в середині та речовиною зеленого кольору невідомого надходження, яка закрита полімерною кришкою; пластикова пляшка ємкістю 1л помаранчевого кольору із надписом «Для теплих полов» з вмістом невідомої речовини (постанова від 11.03.2022 року) - знищити; 
- пластикове відро із шприцом та частину рідини у ньому, яка є ізопропиловим спиртом (постанова від 07.03.2022 року) - знищити; 
- кружку та рідину у ній, яка є ізопропиловим спиртом (постанова від 07.03.2022 року) - знищити; 
- полімерну пляшку жовтого кольору (постанова від 07.03.2022 року) - знищити; 
- речовину у двох шприцах, що міститься особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) (постанова від 28.03.2022 року) - знищити;
- речовину в трьох шприцах, що містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), залишки речовини та електронних вагах, залишки речовин у скляному флаконі ( постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- залишки речовини на металічних лещатах, які приєднано до дерев`яної табуретки (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- залишки речовини на семи пластикових трубках (постанова від 28.03.2022 року) - знищити;
- пластикову бутлю білого кольору та рідину в ній, яка є ацетатною (оцтовою) кислотою (постанова від 25.02.2022 року) - знищити;
- залишки речовини та електричній плитці, що містять прекурсор фенілнітропропен (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- пластикову каністру та рідину в ній, яка є сірчаною кислотою із концентрацією 16,76 % (постанова від 02.03.2022 року) - знищити;
- залишки речовини в скляній плоскодонній мірній колбі ємкістю 1000 мл, які містять психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, в кількості 0,0310 грама та психотропну речовину, обіг якої обмежено - апрофен, в кількості 0,0874 грама; залишки речовини у скляній банці ємкістю 0,5 л, що містять сірчану кислоту; дві скляні плоскодонні мірні колби ємкістю 100 мл, чотири скляні плоскодонні мірні колби ємкістю 1000 мл, скляну конічну колбу ємкістю 100 мл, два скляні бутлі та п`ять скляних капілярів (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- залишки речовини в одній скляній пляшці зеленого кольору, що містить психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- 10 кубовий шприц із надлишками невідомої речовини; скляна банка із залишками невідомої речовини; пластикова лійка із залишками невідомої речовини; дві пачки із надписом »Залізний купорос»; 10 пачок із надписом «Чисте чудо» ,цілі не пошкоджені ; 2 пачки «Чисте чудо» без внутрішнього вмісту; картонна коробка із вмістом різних ампул, із сипучою речовиною невідомого походження; пластикова коробка із паперовими смужками в середині; 1 пачка із надписом «Сіль для ванни» (постанова від 10.03.2022 року) - знищити; 
- біле пластикове відро з залишками скляних трубок на яких наявні ознаки невідомої речовини; синє пластикове відро з вмістом надлишків невідомої речовини, зелене пластикове відро з вмістом надлишків невідомої речовини ,салатове пластикове відро з вмістом надлишків невідомої речовини (постанова від 10.03.2022 року) - знищити; 
- частинку білого кольору у вигляді частинки таблетки, що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, кількість якого становить 0,0027 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- речовину на внутрішній поверхні частини полімерної пляшки, що містить особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено, екстракт канабісу, кількість якого становить 0,1478 грама (постанова від 28.03.2022 року) - знищити; 
- полімерний пакет із порошкоподібною речовиною, яка згідно висновку експерта містить прекурсор фенілнітропропен, кількістю 30,8694 грама (постанова від 29.10.2021 року) - знищити; 
- оптичний носій інформації СD-R диск (постанова від 23.11.2021 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- оптичний носій інформації DVD-R диск (постанова від 22.03.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження; 
- одну сім-карту № НОМЕР_18 ; 5 сім-карт, які знаходились в білій пластиковій коробці; 3 скріч карти по номеру НОМЕР_19 , НОМЕР_20 , НОМЕР_21 ; мобільний телефон марки «Samsung» чорного кольору, IMEI: НОМЕР_15 , із сім-картою оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» в середині; мобільний телефон марки «Huawei lua-u22», золотистого кольору, із пошкодженим екраном, IMEI1: НОМЕР_12 , IMEI2: НОМЕР_13 , із двома сім-картами в середині, операторів мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл» та ПрАТ «ВФ Україна»; планшет чорного кольору, марки «Itel», пошкоджений, із батареєю яка прикріплена липкою стрічкою до корпусу, мобільний телефон марки «Huawei» чорного кольору, IMEI1: НОМЕР_22 , IMEI2: НОМЕР_23 , із наявною сім-картою номер НОМЕР_24 оператором мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл» (постанова від 03.02.2022 року) - конфіскувати в дохід держави; 
- флешка білого кольору, одна із сторін якої світло-салатового кольору, флешка чорного кольору без написів, флеш носій, об`ємом пам`яті «32 GB», флеш носій, об`ємом пам`яті «8 GB» (постанова від 03.02.2022 року) - зберігати при матеріалах кримінального провадження; 
- три шприци, користовані, без внутрішнього вмісту; вага електронна, сірого кольору; скляна колба без внутрішнього вмісту, зошит білого кольору на якому наявні малюнки кольорових англійських букв (постанова від 03.02.2022 року) - знищити; 
- пляшка жовтого кольору із залишками невідомої речовини в середині, горня червоного кольору із написом «Nescafe» із вмістом невідомої речовини прозорої, біле пластикове відерко ємкістю 1 літр у якому наявна невідома речовина коричневого кольору та шприц, дві скляні пляшки зеленого кольору з етикетками « Засіб для змивання фарби СП-6» із вмістом невідомої речовини; колба скляна прозор із вмістом невідомої речовини жовто-зеленого кольору, 6 шприців, скляна колба ємкістю 20л, ззовні змащена невідомою речовиною, червоного кольору, пластикова бутля зеленого кольору, яка зовні обмотана скотчом, пластикова бутля білого кольору, зовні у верхній частині змащена невідомою речовиною червоного кольору з вмісту невідомого походження, 3 пластикові трубки в кінці яких обмотано липкою стрічкою коричневого кольору із елементами скла; короткі пластикові трубки обмотані липкою стрічкою із скляними елементами (постанова від 03.02.2022 року) - знищити;
- Id-картка на ім`я ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , закордонний паспорт на ім`я ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серія НОМЕР_25 (постанова від 03.02.2022 року) - вважати повернутим власнику ОСОБА_18 ; 
- паспорт громадянина України на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , серія паспорту НОМЕР_28 (постанова від 03.02.2022 року) - повернути власнику ОСОБА_17 ;
- два аркуші паперу на якому наявна інформація (постанова від 03.02.2022 року) - знищити;
- банківська карта банку «monobank», універсальна, НОМЕР_26 , дійсна до 08/24, чорного кольору; банківська карта банку «monobank», універсальна, НОМЕР_27 , дійсна до 01/29, чорного кольору; скріч від карточки мольного зв`язку по номеру НОМЕР_11 , оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна»; один аркуш паперу, із наявними написами (постанова від 03.02.2022 року) - знищити;
- грошові кошти купюрами номіналом 200 гривень серії та номерів: ДВ 8645973, ВЗ 4926820, ДА 8784395, ГЄ 4600744, ВЗ 0418892, ГВ 2817222, ДЄ 8885656, ВЄ 3892870, ДГ 4357535, ДГ 3016479, ГЄ 3178475, ДА 4736032, ВЄ 3268034, ГА 0784935, ГБ 4201524, ДЄ 0352560, ДД 4801756, ДЄ 0352574, ДЄ 0352559 , ГЄ 6287150, ГД 2785900, ДГ 4752365, СИ 5554130, ХЕ 0820762, ЕЕ 3092854, ВА 2678141, УЗ 3695847, ХИ 7246141, УЛ 2873628, ТГ 6288510, УЄ 6383852, УЄ 4567318, УМ 3577965, УЙ 1788311, ТВ 5343341, СЕ 1347009, ТЄ 8127142, ТЄ 3127026, ТД 5923696, ХГ 4221159, ЕБ 4190079, УЄ 3207172, ЦА 7727927, СГ 8967822, УТ 1925768, УИ 8921833, ХГ 3514515, КД 0207265, ХВ 4894895, ПВ 2315806, ЗЕ 5878964, КН 2409269, КА 1365741, УЖ 1038426, УС 6960515, ТИ 6257390, УМ 5694897, УМ 6645302, СЗ 6417125, УИ 5431437, КЕ 3703670, ТВ 4397723, номіналом 500 гривень серії та номерів: ВВ 8079896, АЖ 5144258, АЕ 5019068, номіналом 20 гривень серії та номерів: ТЗ 9174874, ЧГ 6785710, номіналом 100 гривень серії та номеру УФ 7983669, номіналом 10 гривень серії та номеру ПЗ 1527067, номіналом 2 гривні серії та номеру СЕ 2185704, сувенірні 20 доларів США, залізна купюра номіналом 1 гривня, залізна купюра номіналом 2 гривні, залізна купюра номіналом 2 гривні; гаманець чорного кольору (постанова від 02.02.2022 року) - конфіскувати в дохід держави; 
- карточка «Копійочка» та карта «Спорт Банку» НОМЕР_29; одноразовий паперовий міні пакет; паперовий згорток всередині якого знаходиться порошкоподібна речовина білого кольору; ліхтарик чорного кольору із вставками червоного кольору (постанова від 02.02.2022 року) - знищити.

Арешти накладені: ухвалою Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08.02.2022 року (справа № 344/1934/22), ухвалою Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 04.02.2022 року (справа № 344/1692/22),- скасувати.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя ОСОБА_78